
Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
M

Pv

Prostějovské
radniční listy®
ZPRAVODAJ MĚSTA PROSTĚJOV | ZDARMA | ČÍSLO 1 | ROČNÍK 2025 | 29. LEDNA 2025

Se starým rokem jsme  
se rozloučili ohňostrojem!

Plesovou sezonu zahájil  
tradiční městský ples

RE-USE centrum  
v Anenské ulici zahájilo provoz

MASOPUST SE BLÍŽÍ!



R
V2

50
00

54
/0
1

R
V2

40
16
10
/3
2

R
V2

40
24
19
/0
1

R
V2

40
16
89
/0
6

��������������������������������
Kojetínská 4750/6, 796 01 Prostějov
www.dtvs.cz

Kontakt: nabor@dtvs.cz
www.dtvs.cz

Jedinečná česká společnost s dlouholetou tradicí 
výroby výhybek nabízí volná pracovní místa (m/ž):

•  VÝZKUMNÝ, VÝVOJOVÝ PRACOVNÍK 

•  REVIZNÍ TECHNIK ZVEDACÍCH ZAŘÍZENÍ

•  FRÉZAŘ 

•  ZÁMEČNÍK KOLEJOVÝCH KONSTRUKCÍ

•  STROJNÍ ZÁMEČNÍK 

•  VAZAČ BŘEMEN

• 13. mzda + bene� t ve výši Kč 6 000,-/rok
• prémie, příplatky, odměny osobní + � remní
• 5 týdnů dovolené
• příspěvek na letní rekreace pro děti
• příspěvek na dopravu, vlastní stravování
• odměna Kč 1 200,- za splněný měsíční fond (7,5 hod./den)
• parkování v areálu atd.

ANTIKVARIÁT - VETEŠNICTVÍ - VETERÁN
NEMUSÍTE NIKAM CHODIT - PŘIJEDE K VÁM ZDARMA A VYKOUPÍ:

  DOBRODRUŽNÉ, POHÁDKOVÉ A HISTORICKÉ KNIHY (např. May, Verne, Foglar), 
časopisy a učebnice (do roku 1950)

  ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípy, ABC, Ohníček, 7 
pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)

  HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačník, na bovden, 
i krabičky)

  VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
  ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazeťáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole
  GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl, pohádky, mluvené slovo)
  AUTA VETERÁNY, MOTORKY
  A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. bankovky, hodinky, 

řády, vyznamenání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, 
těžké sklo...)

STAČÍ PROZVONIT / NAPSAT SMS ZAVOLÁME VÁM ZPĚT

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz

R
V2

40
19
30

/0
3

  Kalábová  OKNA • ALUZIEŽ

www.oknazaluzie.cz

PROSTĚJOV

KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene



3prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

PROSTĚJOVSKÉ RADNIČNÍ LISTY
Periodický tisk územně samosprávního celku. Prostějovské radniční listy vydává jedenkrát měsíčně v nákladu 24 000 ks statutární město Prostějov, nám.  
T. G. Masaryka 130/14, 796  01 Prostějov, IČO: 00288659. Distribuováno zdarma do  každé domácnosti. Redaktor: Ivo Heger, tel.: 607  949  387, e–mail:  
prostejov@kdykdeco.cz. Kontaktní osoby vydavatele: Jana Gáborová, odd. vnějších vztahů, e–mail: prl@prostejov.eu, tel.: 603  555  904, Alena Vrtalo
vá, odd. vnějších vztahů, e–mail: prl@prostejov.eu, tel.: 605 363 969. Bezplatná informační linka magistrátu: 800 900 001. Inzerce: Tomáš Karal, e–mail:   
karal@regvyd.cz, tel.: 732 530 071. Sazba: Regionální vydavatelství, s. r. o. Tisk: MAFRAPRINT. Registrační číslo: MK ČR E11144. ISSN 2336–3215

Vážení občané, 
v  minulých dnech skončilo přijí
mání návrhů do dalšího ročníku 
našeho participativního rozpočtu. 
Občané podali celkem 27 podnětů 
ke zlepšení kvality prostějovských 
veřejných prostranství. Je to dru
hý největší počet ze všech ročníků 
této akce. Za samosprávu děkuji 
každému, kdo se do navrhování 
zapojil, moc si toho vážím. Kaž
dý, kdo ve svém volném čase dělá 
něco dobrého pro naši komunitu, 
má můj velký respekt.
Všechny zaslané podněty nyní 
posoudí pracovníci jednotlivých 
odborů našeho magistrátu. Bu
dou hodnotit, zda projekty od
povídají nejen zásadám samotné
ho participativního rozpočtu, ale 
také dlouhodobým záměrům pro
stějovské samosprávy. V  březnu 
vám pak návrhy splňující tyto 
podmínky představíme na strán
kách Prostějovských radničních 
listů a v dubnu zahájíme hlasování 
o jejich podpoře.
Budu moc rád, pokud se do roz
hodování zapojí co nejvíce našich 
občanů. Participativní rozpočet 
je další cestou, jak se naši občané 
mohou podílet na správě našeho 
města a rozhodovat o konkrétních 
návrzích na zlepšení života v Pros
tějově. Čím více nás bude hlasovat, 
tím více lidí pak může být s celko
vým výsledkem spokojeno.

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František 
Jura, primátor 
statutárního 
města  
Prostějova

Fotoohlédnutí za závěrem roku
Ohňostroj se tentokrát opravdu líbil! Potěšil velké i malé. Nesl se v duchu přímo pohád
kovém, inspirován Večerníčkem.

Fota: Jana Zaorálková



4 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Městský ples zahájil plesovou sezonu 
Tentokrát ve stylu samotného Jamese 
Bonda! Zahájení proběhlo jako obvyk
le v sále městského divadla a účastníky 
z  pódia pozdravil a  příjemnou zábavu 
popřál primátor František Jura. Samot
ný bál pak probíhal ve všech prostorách 

Národního domu. O  půlnoci proběhlo 
losování tomboly, jejíž výtěžek putoval 
do prostějovské Charity. Ta jej využije 
na svůj Domov Daliborka, který nabízí 
potřebným chráněné bydlení a  odleh
čovací služby. V  bohaté tombole se na 

městském plese podařilo vybrat  75.750 
korun!
„Moc rád jsem ještě během akce  předal 
paní vedoucí domova Soně Matulové 
symbolický šek s  touto částkou,“ uvedl 
primátor František Jura.



INFORMACE Z MĚSTA

INZERCE

František Jura: Investujeme do vzdělání a sportu ve školách

Statutární město Prostějov má od prosin
ce schválený seznam letošních investic. 
Co se prostějovská samospráva chystá 
budovat a  jaké investice už má za sebou 
z loňska? Zeptali jsme se primátora Fran
tiška Jury. 

Jaké realizované nebo plánované investice 
považujete za nejdůležitější? 
Těžko vybrat jednu investici nebo dokon
ce jednu oblasti, ale určitě si zaslouží zmínit 
projekt dopravního terminálu Újezd a sou

visejícího parkovacího domu. Já bych se ale 
tentokrát věnoval projektům v oblasti škol
ství a sportu. Ty často stojí mimo centrum 
pozornosti, ale jsou přitom velmi důležité. 

Začněme tedy sportem...
V  uplynulém roce jsme dokončili zce
la nový běžecký tunel u  ZŠ Železného. 
Je to unikátní stavba, která slouží pře
devším mladým atletům, ale je otevřena 
všem generacím našich sportovců. Také 
jsme zvládli první etapu modernizace fot
balového stadionu, díky níž bude možné 
v Prostějově i nadále hrát druhou nejvyšší 
soutěž. Zrekonstruovali jsme hřiště u ZŠ 
Melantrichova a škola ART ECON dostala 
po mnoha desítkách let novou tělocvičnu.
Letos vstupujeme do další fáze příprav 
nového krytého bazénu. Začínáme pra
covat na projektové dokumentaci, na kte
rou máme v  rozpočtu celkem 20 milionů 
korun. Naším cílem je letos celou věc co 
nejvíce posunout kupředu, aby bylo mož
né v  ideálním případě příští rok začít se 
samotnou stavbou. Krytý bazén bude nej
větší novodobou investicí našeho města 

a my tomuto tématu věnujeme mimořád
nou pozornost. Je to projekt pro několik 
následujících generací našich občanů. 

A co školství obecně? 
Máme za sebou obnovu ZUŠ na Kra
vařově ulici, kde je nyní krásná střecha 
a  fasáda. Nesmím zapomenout ani na ty 
nejmenší, protože mateřská škola v  Če
chovicích vstoupí do příštího školního 
roku v novém. Většinu dosavadních pavi
lonů jsme kvůli jejich stavu museli nechat 
zbourat a stavíme nové prostory. 
V  loňském roce jsme zrekonstruovali 
učebny ZŠ Melantrichova a ZŠ Majakov
ského ve Vrahovicích. Kromě stavebních 
úprav jsme investovali do interiéru a vy
bavení a  školy dostaly moderní výuko
vé pomůcky. Letos chceme pokračovat 
dalšími dvěma školami, budou to ZŠ Dr. 
Horáka a ZŠ Kollárova. Na projekty mo
dernizace základních škol se nám zatím 
vždy podařilo zajistit většinové financo
vání z dotací, takže jsme ušetřili spoustu 
peněz samotného města. Věřím, že tento 
trend bude i nadále pokračovat.

R
V2

50
01
58

/0
1



6 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Flotila sdílených 
kol v Prostějově  
se rozrostla

Od začátku letošního roku 
mohou zájemci o  sdíle
ná kola využívat kromě 
165 klasických jízdních kol 
nově také 15 elektrokol.
„Celkově je to o 40 kol více 
než loni, přesně o  25 běž

ných a  15 elektrokol. Ta si zájemci mo
hou vypůjčovat a odstavovat na nejméně  
75 určených místech, a  to jak ‚pevných‘, 
tak ‚virtuálních‘. Sdílená kola se v  našem 
městě těší velké oblibě, koneckonců i pro
to jsme rozšířili možnost využívat tento 
způsob přepravy celoročně. Pochopitelně 
teď v zimě musí každý uživatel zvážit kli
matické podmínky. Věřím, že bude zájem 
i o elektrokola, která jsou v nabídce sdíle
ných kol novinkou,“ upřesnila 1. náměstky
ně primátora Milada Sokolová.

Jízda bez nehod
Vyhodnocení řidičů FTL se uskutečni
lo v  sobotu 4.1.2025 v  areálu akciové 
společnosti FTL First Transport Lines, 
a.s.,Letecká 8, Prostějov. Oceněni byli ři
diči, kteří dojeli rozhodnou hranici v této 
soutěži. Odměnu převzali řidiči z  rukou 
předsedy představenstva a.s. a  ředitele 
divize FTLBUS Mgr. Ing. Pavla Hanáka za 
účasti ostatních členů vedení společnos
ti a vedoucího dopravního inspektorátu 
Policie ČR v  Prostějově npor. Bc. Pavla 
Beneše.
Vyhodnoceným zaměstnancům patří vel
ké uznání a  poděkování. Všem řidičům 
přejeme mnoho dalších šťastných kilome
trů bez nehod.

Divize FTL-LOG

Pořízka Martin 1 000 000 km

Kyselák Antonín 1 250 000 km

Divize FTL-BUS

Štajgl Lukáš 250 000 km

Vlček Miroslav 250 000 km

Riman Drahoslav 500 000 km

Crhonek Dušan 750 000 km

Koledníci Tříkrálové sbírky 
tradičně zavítali i na radnici
Zde je přivítal primátor František Jura, náměstkyně Marcela Župková a náměstkové Jiří 
Pospíšil a Miloš Sklenka. 
Primátor převzal dar od koledníků dar v podobě ručně vyráběného obrazu, který k vý
ročí 25. ročníku sbírky vyrobila klientka Charity.



7prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Podávání občanských projektů bylo ukončeno 
Po silvestrovské půlnoci 
roku 2024 bylo přihlašo
vání projektů 4. ročníku 
participativního rozpočtu 
(PaRo) ukončeno. 
Děkujeme všem občanům, 
kteří se do podání návrhů 

zapojili!
Našli se i dva předkladatelé, kteří podali 
maximální počet projektů, tj. tři. Námě
ty nakonec navrhlo 21 osob, ale o podání 
projektů se zajímalo více lidí a průběžně 
projekty konzultovali s  koordinátorkou 
PaRo. 

„V  tomto ročníku bylo přijato celkem  
27 projektů, což je druhý nejvyšší po
čet ze všech ročníků. Nejvíce jich bylo 
předloženo v kategorii doprava a infra
struktura (9), následuje sport a aktivní 
volný čas a  projekty v  oblasti správy 
města (obě shodně po šesti projek
tech). 
V měsících lednu a únoru probíhá pro
věřování projektů z hlediska jejich sou
ladu se Zásadami PaRo a strategickými 
dokumenty města. Věcně příslušné od
bory magistrátu se k  návrhům vyjádří 
a  prověří se realizovatelnost záměrů. 

Vyhovující projekty postoupí k  hla
sování, které bude probíhat v  měsíci 
dubnu. Veřejnosti budou tyto projek
ty představeny s  předstihem v  břez
nu.  Najdete je také v  březnovém čísle 
Prostějovských radničních listů,“ shr
nul náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Přehled všech podaných projektů jsou 
k  dispozici na webovém portále Roz
víjíme Prostějov v  sekci Participativní 
rozpočet 2024 v  části Podané návrhy: 
https://rozvijime.prostejov.eu/partici
pativnirozpocet/2024

Všechna světla opět svítí – úsporná opatření ukončena 
Statutární město Prostě
jov rozhodlo na konci roku 
2022 s  ohledem na ener
getickou krizi o  vypnutí 
každého druhého světla 
veřejného osvětlení ve vy
tipovaných lokalitách.  

Tato úsporná opatření byla od října 2024 
do konce roku 2024 postupně ukončo
vána. Zároveň probíhá od roku 2022 ve 
městě Prostějově masivní výměna světel 

veřejného osvětlení za úspornější LED 
svítidla.
„V současné době by měla tedy v našem 
městě již svítit všechna světla veřejné
ho osvětlení. Pokud však zaznamenáte, 
že někde světlo nesvítí, jedná se o zá
vadu a  prosíme o  nahlášení na poho
tovostní službu na tel. č. 800 101  109. 
Zároveň prosíme při nahlášení poruchy 
o sdělení čísla lampy, které je umístěno 
na stožáru veřejného osvětlení. Všem 

občanům děkujeme za pochopení a vě
říme, že se k takto rozsáhlým úsporným 
opatřením už nebudeme muset vracet. 
Město Prostějov přitom hodlá i nadále 
pokračovat v  postupném nahrazování 
všech světel veřejného osvětlení LED 
svítidly. Pro rok 2025 jsou v  rozpočtu 
města na tuto výměnu vyčleněny řá
dově miliony korun,“ říká náměstek pri
mátora pro oblast komunálních služeb 
Jiří Pospíšil.

Nominujte osobnosti  
na Cenu města Prostějova!

Do konce února 2025 mohou občané, or
ganizace nebo spolky nominovat na toto 
ocenění jakoukoli významnou osobnost 
nebo kolektiv, jejichž práce znamená pří
nos pro město Prostějov.
„Osobnosti, organizace či spolky, které 
výrazně napomohly ke zvýšení prestiže 
města v  jakékoli oblasti své činnosti, si 
zaslouží naše uznání. Oceňované obory 

činnosti nijak nevymezujeme, 
abychom tím nezúžili výběr no
minovaných. Cena města Pros
tějova byla poprvé udělena za 
rok 2005. Za tu dobu bylo oce
něno mnoho osobností, jejichž 
práce je velmi rozmanitá. Od 
šíření demokracie přes celoži
votní práci v  kultuře až třeba 
po činnost literární, hudební 
či sportovní,“ uvedl primátor 
města František Jura. 
K nominaci je třeba uvést jmé

no a příjmení osoby nebo název kolektivu 
navržených na ocenění, dále za jakou čin
nost by měli navržení kandidáti cenu zís
kat, a podpis a kontakt na navrhovatele. 
Nominace je třeba doručit na podatelnu 
magistrátu města do 28. února 2025. 
Více informací včetně nominačního for
muláře naleznete na webových stránkách 
města www.prostejov.eu.

Změna úředních hodin 
odboru dopravy na 
oddělení vozidel 
a oddělení řidičů 
od 1. 2. 2025 
PONDĚLÍ:  8:00–17:00 hod
ÚTERÝ:   NEÚŘEDNÍ DEN
STŘEDA: 8:00–17:00 hod
ČTVRTEK: 8:00–16:00 hod
PÁTEK:   8:00–14:00 

pouze pro objednané!
Objednání lze provést prostřednictvím 
webové stránky města
www.prostejov.eu popřípadě QR kód pro 
objednání



8 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

První občánek města se 
narodil 2. ledna 2025!
Náměstkyně Marcela Župková navštívila  
3. 1. 2025 v prostějovské porodnici prvního 
letošního občánka.
Finanční hotovost pro rodiče a kytka pro 
maminku. To byly dárky, s nimiž obdarova
la náměstkyně primátora Marcela Župková 
v prostějovské porodnici prvního občánka 
města roku 2025. 
Tím se stal Mikuláš Kunert, který se narodil 
2. ledna 2025 v 6:11 hodin, vážil 3530 gra
mů a měřil 51 centimetrů.
Rodičům blahopřejeme!

Nemocnice AGEL Prostějov 
zahajuje novou sérii 
předporodních kurzů pro 
rok 2025
S novým rokem přináší Nemocnice AGEL Prostějov další sérii 
oblíbených předporodních kurzů. Kurzy, probíhající od led
na do června, se zaměřují na praktickou přípravu na porod 
i  péči o  novorozence. Nastávající maminky i  tatínkové se 
mohou těšit na hodnotné informace, užitečné rady a pod
poru od zkušených odborníků.
I  přes celorepublikový pokles porodnosti zůstává Nemoc
nice AGEL Prostějov spolehlivým partnerem budoucích ma
minek. „Ano, porodnost sice klesá, ale i letos jsme tady pro 
všechny nastávající maminky a rádi jim poskytneme podporu 
a všechny potřebné informace. Moc nás těší, že jim můžeme 
být oporou v tomto důležitém životním období,“ vysvětlila 
Daniela Mikolášová, staniční sestra porodnice Nemocnice 
AGEL Prostějov.
Kurzy budou probíhat vždy ve čtvrtky v období od ledna do 
června podle rozpisu. Zaměří se na klíčová témata, jako je 
příprava k porodu, péče v šestinedělí, kojení nebo i praktic
ké ukázky koupání miminka. „Přihlášení do kurzů je snadné. 
Stačí navštívit webové stránky Nemocnice AGEL Prostějov 
v  sekci Gynekologie a  porodnictví — Předporodní kurzy. 
Každá lekce má maximální kapacitu 15 osob a je možné se jí 
zúčastnit i s partnerem,“ doplňuje Daniela Mikolášová.
Veškeré termíny kurzů jsou dostupné na webových strán
kách nemocnice, facebookovém profilu nebo v propagačních 
materiálech na ambulancích. Pro zájemce, kteří by si chtěli 
lépe prohlédnout prostory porodnice a  seznámit se s  per
sonálem, pořádá nemocnice den otevřených dveří 15. dubna 
2025.
Nemocnice AGEL Prostějov věří, že i  letos přinesou kurzy 
nastávajícím rodičům klid a jistotu při očekávání nového čle
na rodiny. Zdroj: Agel Prostějov

Vítání dětí ze dne 
12. 12. 2024
Lilien Růžičková
Kristýna Sabelová
Teodor Kulka
Ela Lukáčová
Viktor Hemerka
Jakub Vehovský 
Nela Francová
Tobiáš Uher
Jakub Dvořáček
Stela Bernatíková
Adéla Všiváková
Vojtěch Pelíšek
Ondřej Vavrečka
Filip Řehulka

Emma Prokopová
Jasmína Hýžová
Patrik Tuleja
Marie Adamová
Jakub Blechta
Anna Rolná
Bella Palatá
Rozálie Podhorná
Karolína Vlachová
Lucie Kunešová
Mikuláš Hubáček
Petr Kasal
Laura Milatová
Alex Koucký

Děti si vyzkouší stolní tenis
V  úterý dne 18. února v  10 hodin začne ve Sportcentru DDM 
v Prostějově náborová akce stolního tenisu nazvaná Všichni za 
stůl. Česká asociace stolního tenisu ji uspořádá pro  žáky 1. a 2. 
tříd místních základních škol. Prostějov bude prvním městem 
v České republice, kde se tento projekt uskuteční.
Celá kampaň je zaměřena na děti věku 6 až 10 let. Má za cíl dě
tem představit svět stolního tenisu a možnost vyzkoušet si různé 
herní dovednosti a  cvičení, která se běžně dělají na trénincích 
tohoto sportu.
Akce se uskuteční ve spolupráci se statutárním městem  Prostě
jovem a Sportovním klubem K2. Záštitu nad ní převzal senátor 
František Jura společně s  náměstkyní hejtmana Olomouckého 
kraje Monikou Hryzbilovou.



R
V2

40
24

68
/0
1

CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

 605 527 803
machac@regvyd.cz

732 530 071
karal@regvyd.cz

Tomáš KARAL
739 724 774

novak@regvyd.cz

Michal NOVÁK

R
V2

40
17
39
/1
8

Vyšší odborná škola potravinářská a
Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž
monotypní polyfunkční škola profilovaná
do oblasti výroby a kontroly potravin nabízí

MATURITNÍ STUDIUM 
Analýza potravin 

Technologie potravin

VYŠŠÍ ODBORNÉ STUDIUM 
Potravinářství

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 
(3 roky kombinované)

Chemie a technologie potravin

tel.: 573 334 936
e-mail: info@potravinarska-skola.cz

www.potravinarska-skola.cz

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
7. a 8. února 2020

Naše motto: 
Víš, co jíš? Nevíš: U nás se to naučíš!

Vyšší odborná škola potravinářská a
Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž
monotypní polyfunkční škola profilovaná  
do oblasti výroby a kontroly potravin nabízí

MATURITNÍ STUDIUM 
Analýza potravin, Technologie potravin

VYŠŠÍ ODBORNÉ STUDIUM 
Analýza potravin, Technologie a hygiena 

potravin, Zpracování mléka

tel.: 573 334 936
e-mail: info@potravinarska-skola.cz

www.potravinarska-skola.cz

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pátek 10. 2., 12:30–16:30, sobota 11. 2., 8:00–12:00

Naše motto: 
Víš, co jíš? Nevíš: U nás se to naučíš!

pátek 13:00 až 17:00, sobota 8:00 až 12:007. a 8. února 2025

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
 

R
V2

50
02
17
/0
1

PŘIDEJ SE I TY!
STAŇ SE SIGMAČKOU!STAŇ SE SIGMAČKOU!
Ročník 2014–2018
Kontakt:
Veronika Holcová – 731 033 508
e-mail: veronika.holcova@sigmafotbal.cz

Tréninky:
Zimní období (do konce února):
Pondělí a čtvrtek na Řepčíně od 17:00
Pátek – hala ZŠ Holečková 16:00
Letní období:
Pondělí, úterý, čtvrtek na Řepčíne od 17:00

R
V2

40
26
14
/0
2

VALPROX
 

VALPROX s.r.o. 
763 45, Provodov 14 
valprox@seznam.cz

servis@valprox.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH
SKÚTRŮ PRO SENIORY
VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ 
SERVIS IHNED: 703 335 782

Dále nabízíme:

● PRODEJ baterií, náhradních dílů a PNEUMATIK
● PRODEJ elektrických skútrů pro seniory
    (nepotřebujete řidičský průkaz)
● VÝKUP elektrických skútrů pro seniory
● servis do 24 hodin – služba HELP
● servisní prohlídky
● školení, rozvoz po celé republice
● výrobky SELVO, servis, baterie
● výrobky A� scooter, servis, baterie

Bohaté zkušenosti, specialisté v oboru

www.valprox.cz

Nový showroom, Provodov 14 

NOVINKA

MERCEDES MEZI 

VOZÍKY 

AFISCOOTER

5 LET GARANCE 

NA MOTOR



10 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY ZA CIHELNOU – 
I. ETAPA

V rámci I. etapy bylo vybudováno biocentrum LBC 18 Za Cihel
nou a část biokoridoru LBC 15 o celkové rozloze 5,98 ha. Jedná se 
o území mezi ulicí Brněnskou a Určickou. Celkem bylo vysazeno 
3014 ks stromů, 900 ks keřů a založena květnatá louka na ploše 
59 123 m2. Celkové náklady činily cca 21 mil. Kč. Bude poskytnu
ta dotace z operačního programu Životní prostředí 2021–2027.  
I. etapu realizovala společnost KHL – EKO, a.s., z Jirkova.

Významné stavebně investiční akce roku 2024
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V. AMBROSE – VÝMĚNA 
STŘEŠNÍ KRYTINY, OPRAVA FASÁDY

Byla provedena oprava sedlových a pultových střech, věží a soklové 
a nadsoklové části fasády. Celkové náklady činily cca 24,2 mil. Kč. 
Stavbu realizovala stavební společnost H&B Delta s.r.o., Vsetín. 

CYKLISTICKÁ STEZKA V ULICI PRŮMYSLOVÁ I. A II. ETAPA 

Byla vybudována cyklistická stezka mezi Vrahovickou a Kralickou ulicí 
v celkové délce 856 m. Na realizaci tohoto projektu byla získána do
tace z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci ITI 
Olomoucké aglomerace. Celkové finanční náklady činily cca 8 mil. Kč. 
Zhotovitelem stavby byla firma K2 STAV s.r.o. ze Šternberka.

RE-USE CENTRUM A ROZŠÍŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA  
U SV.ANNY 

V rámci akce bylo provedeno rozšíření sběrného dvoru o cca 200 m2 
a umístění nové sestavy – 4 kontejnerů, které budou sloužit pro 
reuse centrum – pro odkládání nepotřebných a použitých věcí. 
Celkové finanční náklady činily cca 3,6 mil. Kč. Zhotovitelem 
stavby byla Prostějovská stavební společnost – PROSTAS, s.r.o. 

PARKOVÁNÍ NA SÍDLIŠTI SVOBODY – BLOK 17

Parkování vozidel bylo vyřešeno zjednosměrněním ulice podél 
bloku 17 a  vyznačením parkovacího pruhu na vozovce. Vzniklo 
19 nových parkovacích stání pro osobní vozidla. Celkové náklady 
činily cca 1,9 mil. Kč. Zhotovitelem stavby byla firma DW STAVBY 
BRNO, s.r.o., Hrušovany nad Jevišovkou.

ART ECON – REKONSTRUKCE TĚLOCVIČNY NA HUSOVĚ 
NÁMĚSTÍ

Součástí rekonstrukce byla oprava podlahy, sanace stěn, nové 
obložení, elektroinstalace, nové osvětlení. Celkové náklady či
nily cca 5,6 mil. Kč. Zhotovitelem stavby byla firma Profil Plus 
s.r.o. z Dlouhého Mostu.



11prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Informace k místnímu poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství
Správce poplatku, Finanční odbor Magistrá
tu města Prostějova, sděluje všem poplatní
kům, že Zastupitelstvo města Prostějova na 
svém zasedání dne 3. 12. 2024 vydalo obecně 
závaznou vyhlášku č. 10/2024, kterou se ruší 
obecně závazná vyhláška č. 11/2023, o míst
ním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, s účinností od 1. 1. 2025.
V nové obecně závazné vyhlášce č. 10/2024 
Zastupitelstvo města Prostějova schválilo:
• navýšení sazby poplatku na částku 996 Kč 

(tj. 83 Kč/měsíc/poplatník);
• poskytnutí úlevy od poplatku ve výši  

408 Kč pro poplatníky, kteří v  přísluš
ném roce dovrší 65 let věku, tj. zaplatí 
poplatek ve výši 588 Kč (úleva vzniká 
automaticky, není podmíněna ohlašova
cí povinností);

• poskytnutí úlevy od poplatku ve výši  
408 Kč pro osoby invalidní ve III. stup
ni, tj. osoba invalidní ve III. stupni zaplatí 

poplatek ve výši 588 Kč. Úleva nevzniká 
automaticky, je potřeba tuto úlevu ohlásit 
na finančním odboru a  zároveň je nutné 
doložit potvrzení o  invaliditě III. stupně 
na příslušný kalendářní rok, které vydá 
na žádost Okresní správa sociálního za
bezpečení Prostějov, Plumlovská 458/36, 
Prostějov.

Splatnost poplatku je 30. 6. 2025.
Poplatek za rok 2025 má povinnost platit 
fyzická osoba, která má:
• v obci pobyt (občané ČR i cizinci);
• ve vlastnictví stavbu určenou k individu

ální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fy
zická osoba (dále jen „poplatník“), a to ve 
výši odpovídající poplatku za jednu fyzic
kou osobu; máli ke stavbě určené k indi
viduální rekreaci, bytu či rodinnému domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně.

Poplatek za rok 2025 má povinnost platit 
právnická osoba, která má:
• ve svém vlastnictví byt či dům, ve kterém 

není hlášena k trvalému pobytu žádná fy
zická osoba. 

Typickým příkladem takové právnické oso
by je družstvo, které vlastní byty, svěřen
ský fond nebo firma, která například v části 
budovy bude mít prostory pro podnikání 
a v části pro bydlení. Účel využití těchto pro
stor (bytů) musí být uveden v katastru ne
movitostí. 
OZV je přístupná občanům na webových 
stránkách: www.prostejov.eu/občan/právní 
předpisy města/obecně závazné vyhlášky 
a nařízení.
V dalším vydání Radničních listů vás budeme 
informovat o osvobození a úlevách od placení 
místního poplatku za obecní systém odpado
vého hospodářství. Finanční odbor  
 Magistrátu města Prostějova

RE-USE centrum zahájilo provoz
V areálu sběrného dvora v ulici Anenská 
v  Prostějově spustilo provoz nové RE 
USE centrum. Možnost odevzdat či za
koupit některou z  komodit mají občané 
vždy ve středy a  čtvrtky mimo státních 
svátků. První odevzdané věci už dokonce 
našly své nové majitele.
„Jsem ráda, že se projekt REUSE centra 
na sběrném dvoře v ulici Anenská podařilo 
realizovat, a věřím, že centrum bude slou
žit ku prospěchu všem. Že se zbytečně 
nebudou vyhazovat věci, které by ještě 
mohly posloužit jiným lidem a tito naopak 
získají funkční věc za příznivou cenu,“ říká 

náměstkyně primátora Marcela Župková, 
která společně s  náměstkem pro oblast 
komunálních služeb Jiřím Pospíšilem dnes 
REUSE centrum navštívila.
Věci, které REUSE centrum zájemcům 
nabízí, nejsou zcela zdarma, nicméně ceny 
jsou často spíše symbolické.
 „V  rámci zpracování ceníku prodávaných 
předmětů pro provoz REUSE centra porov
nával odbor správy a údržby majetku města 
ceníky z jiných měst, která REUSE centrum 
již delší dobu provozují. Byla oslovena města 
Olomouc, Chrudim, Hranice a Zábřeh. Jed
notlivá města posuzují cenu předmětů  ze

jména podle stavu věci. Nemají pevné ceny 
v  jednotlivých kategoriích, ale cenové roz
pětí. Město Prostějov pracuje taktéž s ně
kolika kategoriemi předmětů, obdobně jako 
v uvedených městech, nicméně ceny v těch
to kategoriích jsou pevné,“ říká náměstek 
primátora Jiří Pospíšil s tím, že pokud si věc 
ve lhůtě dvou měsíců nikdo nezakoupí, bude 
zlikvidována jako odpad.

Ceník v RE-USE centru:

předměty I. kategorie – Drobné nádobí, hrnky, skleničky, příbory, 
ruční mechanické nářadí, květináče, hračky, knihy, dekorace (nej
drobnější předměty lze sdružovat do skupin považovaných za 1 ks), 
sportovní předměty, zahradní nářadí, zařizovací předměty v domác
nosti apod.

10 Kč  
včetně DPH

předměty II. kategorie – Kufry, hudební nástroje, lyže, obrazy, 
drobný nečalouněný nábytek (stolky, botníky), zahradní náčiní, hrn
ce, plechy, pánve, pekáče, přepravky apod.

100 Kč  
včetně DPH

předměty III. kategorie  Jízdní kola, kočárky, hodiny mechanické, 
akvária, klece na domácí zvířata, šlapací šicí stroje, větší obrazy, ne
čalouněný nábytek v dobrém stavu (stoly, židle, botníky, komody, 
skříňky, police) apod.

200 Kč  
včetně DPH



12 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Na obnově lesoparku Hloučela se bude pracovat i letos
Už třetím rokem budeme pokračovat 
v  pozvolné stabilizaci porostů oko
lo říčky Hloučely. Cílem pěstebních 
zásahů, které zde budou opět pro
bíhat, je zlepšení věkové i  druhové 
struktury porostů, což by mělo za
jistit vyšší odolnost této zelené tep
ny na severním okraji našeho města. 
Mladé stromky lesopark potřebuje 
jednoduše proto, že staré pomalu 
dožívají. Více druhů dřevin je zase 
nutných například kvůli chorobám. 
Tak jako v  minulosti likvidovala jil
my houbová grafióza, dnes útočí na 
jasany Chalara. Takové hrozby se 
objevovaly a  objevují, a  pokud chceme, 
aby Hloučela byla stále zelená a funkční, 
musíme jí zajistit dostatečnou druhovou 
bohatost původních dřevin.
Motorové pily, které se v  letošním roce 
zakousnou do asi dvacítky vzrostlých 
stromů a několika desítek menších, udě
lají místo pro nové oplocenky. Kácet 
se budou převážně akáty se zhoršenou 
kondicí. To je v  souladu s  dlouhodobou 
koncepcí postupného tlumení trnovníku 
akátu v  biokoridoru, neboť přítomnost 
této nepůvodní dřeviny v  prvku územ
ního systému ekologické stability není 
příliš žádoucí. Ve vymezených plochách 
proběhne prořezávka zmlazení, likvidace 

expanzivního bezu a  příprava ploch pro 
novou výsadbu. Vznikne několik nových 
oplocenek, v nichž porostou mladé duby, 
habry, jilmy, lípy nebo břízy. Při obnově 
porostů nezapomínáme ani na ozvlášt
nění keřového patra, které je v lesoparku 
jinak poměrně chudé. Vysazovat se tedy 
budou střemchy, kaliny, lísky nebo svídy. 
Stromky sázíme ve velikosti odrostků, 
tedy ve výšce kolem 1 metru. Jsou to sa
zenice dost velké na to, aby rychle zastí
nily prostor okolo sebe, a  zároveň dost 
mladé na to, aby se na stanovišti dobře 
adaptovaly a zakořenily. Záměrně sázíme 
stromky poměrně nahusto, protože to sa
zenicím prospívá. Po několika letech pak 

proběhne pěstební prořezávka, při 
níž vybereme ty nejperspektivnější 
jedince.
Porosty okolo Hloučely vysázeli lidé 
před více než sto lety. Staly se cen
trem krátkodobé rekreace Prostějo
vanů a  každý z nás má od Hloučely 
nějaký zážitek. Lesopark potřebu
je lidskou péči i  nadále. Aby jeden 
strom nezahlušil ostatní, aby v  něm 
rostly stromy různého stáří, aby 
v  něm byly dřeviny bezpečné, aby 
poskytoval domov volně žijícím ži
vočichům. Abychom se mohli i za de
sítky let procházet zelení a  poslou

chat šum říčky a zpěv ptáků v korunách 
stromů. Pro Hloučelu máme zpracován 
dlouhodobý plán a na jeho uplatňování se 
nezapomíná.
Pokud vás zajímá, co a kde přesně se bude 
letos v lesoparku dělat, zvu vás na komen
tovanou procházku. Sejdeme se v sobotu 
22. února v 10:00 u mostku k občerstvení 
U Maříků. Společně obejdeme okruh le
soparkem k Tiché a zpět o délce asi 3 km. 
Navštívíme starší oplocenky z  minulých 
let a podíváme se i na místa, kde se bude 
pracovat letos. V případě deště, vichřice 
či extrémní sněhové nadílky se vycházka 
neuskuteční.

Mgr. Libor Marčan

Parkování na Žižkově  
náměstí i pro veřejnost! 
Rada města Prostějova odsouhlasila na svém jednání změnu 
systému parkování u parkovacích míst na Žižkově náměs
tí. Od začátku roku může část parkovacích míst využívat 
veřejnost. Dosud byla všechna parkovací místa nabízena 
pouze rezidentům a abonentům k trvalému parkování.
„Na základě jednání s podnikateli z centra města, které se 
uskutečnilo na jaře ve Společenském domě, jsme navrhli 
možnou změnu a tím zvýšení atraktivity parkování v blíz
kosti hlavního náměstí,“ zdůvodnila změnu systému parko
vání 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová s tím, že od  
1. ledna 2025 je možné využívat volných parkovacích míst 
ke krátkodobějšímu parkování, konkrétně stání 1–13.
„Je zde, stejně jako například na parkovištích u Národního 
domu nebo na Husserlově náměstí, umístěn automat, a lidé 
zde tak mohou po uhrazení poplatku své auto zaparkovat. 
Sazba je obdobná jako u ostatních placených parkovišť, tedy  
10 Kč/hod.,“ dodává náměstek pro oblast komunálních slu
žeb Jiří Pospíšil.



13prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Seznam jubilantů, kteří v měsíci prosinci oslavili svá životní jubilea
70 let  EVA DOBIÁŠOVÁ
 JARMILA JELÍNKOVÁ
 Ing. RUDOLF KOZIC
 MARIE JELÍNKOVÁ
 IRENA BALÁKOVÁ
 Ing. MIROSLAVA JAKUBÍKOVÁ
 JANA ZAPLETALOVÁ
 ZDEŇKA DVOŘÁČKOVÁ
 JAROSLAVA PTÁČKOVÁ
 JIŘÍ JELÍNEK 
 ZDENĚK ŠKRABAL
 LUDMILA VAŠUTOVÁ
 Ing. BOHUMIL STŘÍTESKÝ
 Ing. Mgr. VLADIMÍR BARTOŠ
 MILOSLAV KUCHAŘ
 JAROSLAV VIDMUCH
 MIROSLAV NEVRLA
 JIŘÍ TRUNEČKA
 Ing. ZDENĚK ŠÍDLO
 MARIE DOČKALOVÁ
75 let  RSDr. MIROSLAV VOLEK
 VLADIMÍR CIESLAR
 Ing. JIŘÍ BAJGAR
 EDUARD PLÁŇAVA
 ZDENEK KRUPA
 JITKA KOMÁRKOVÁ
 MIROSLAV SOMR
 Ing. LADISLAV ŠIŠKA
 Ing. JAN HIKEŠ
 IVAN FIALA

 ZDEŇKA KŘIVÁNKOVÁ
 EVA IVÁNOVÁ
 MARCELA LACHOVÁ
 ZDENĚK ČEPEL
 Ing. JOSEF VOLDŘICH
 JANA PETRÁSKOVÁ
 MARCELA ŠRÁMKOVÁ
 MARIE MUCHOVÁ
 JÁN GÁBOR
 STANISLAV URBAN
 MILUŠE CHLUPOVÁ
 DANUŠE ZELENÁ
80 let MARTA JOCHOVÁ
 MARIE BÁBKOVÁ
 DAGMAR ŠVÉCAROVÁ
 Mgr. LUDMILA ZNOJILOVÁ
 JAROSLAVA ADAMCOVÁ
 DANUŠE CHUDĚJOVÁ
 ZDENKA LAURENČÍKOVÁ
 FRANTIŠEK ŠČUKA
 EVA KOLEČKÁŘOVÁ
 BOŽENA SLAVOVOVÁ
 BOHUMILA ZEMÁNKOVÁ
 Ing. PETR SLEPÁNEK
 ZDENĚK MAŤA
 Ing. VÍT SVOBODA, CSc.
85 let  IRENA KOMÁRKOVÁ
 JÁN VERTETICS
 MARIE RIMANOVSKÁ
 DRAHOSLAVA ZDRAŽILOVÁ

 MARIE KOŘÍNKOVÁ
 CHRISTINA NEDOMOVÁ
90 let VÁCLAV KONEČNÝ
 Ing. MILAN DUDA
 ZDENĚK KRÁL
 VĚRA MLČOCHOVÁ
 RADOSLAVA KRÖNEROVÁ
91 let MARIE SURMOVÁ
 DANUŠE ELIÁŠKOVÁ
 ILONA PETRUŽELOVÁ
 MILUŠE SMIČKOVÁ
 VĚRA ŘEZNÍČKOVÁ
 ELIŠKA ČAPKOVÁ
 FRANTIŠEK NEHERA
92 let IRENA DOKOUPILOVÁ
 VĚRA ZBOŘÍLKOVÁ
 MIKULÁŠ DUBJÁK
 ANNA ZAČALOVÁ
 KVĚTOSLAVA HOFBAUEROVÁ
93 let MARIE SIROGINOVÁ
 OLGA DADÁKOVÁ
 ZDENKA ROHOVSKÁ
 KAREL ŠTENGL
94 let LUDMILA ŘEHULKOVÁ
95 let JOSEF VALDA
 MILADA PAVLÍKOVÁ
96 let VĚRA VYMAZALOVÁ
 EVA VINCÚROVÁ
100 let ZDEŇKA FIALOVÁ
104 let LARISSA ŠIMEKOVÁ

Dobrovolníci z Mezi námi o.p.s. rekapitulují rok 2024
Nezisková organizace Mezi námi o.p.s. v Pro
stějově a okolí působí již řadu let. Naše sna
ha propojit generace se orientuje jednak na 
pravidelné potkávání klientek a  klientů ze 
seniorských zařízení s  dětmi z  mateřských 
a  základních škol (program „Povídej“) a  na 
spolupráci skupiny aktivních seniorek a  se
niorů jako pohádkových čtecích babiček 
a dědečků, kteří pravidelně navštěvují „své“ 
mateřské školky a  čtou dětem pohádky 
(program „Přečti“). Všichni, kteří tyto pro
gramy připravují a  následně realizují věnují 
těmto aktivitám svůj volný čas, svoji energii 
a  hlavně svoji lásku. Jak naši dobrovolníci 
a  dobrovolnice, tak i  zaměstnanci senior
ských zařízení nebo učitelky a vychovatelky 
v mateřských nebo základních školách. A za 
to si zaslouží velké poděkování!
Co se nám v loňském roce podařilo?
Úspěšně ve své práci pokračovaly skupin
ky, ve kterých jsou zapojeny DS Nerudova 
+ MŠ Melantrichova a  ZŠ Železného, DS 
Kostelec na Hané + MŠ Kostelec na Hané, 
CSS Prostějov + MŠ Žešov a MŠ LIbušinka, 
Chráněné bydlení Daliborka + MŠ Květ
ná. Loni vznikla další skupinka – Rodinné 

centrum Vlčáci + Senioři Prostějova z.s. 
Uskutečnilo se celkem 26 setkání s boha
tým programem. Senioři a  děti společně 
vyráběli a kreslili, zpívali, stavěla se májka, 
pálily čarodějnice. Zopakovali jsme i  třetí 
ročník akce Ponožky na nožky, kdy děti ze 
ZŠ J. Železného připravily dárky pro „své“ 
babičky a dědečky v DS Nerudova. ZŠ J. 
Železného obdržela za svoji dosavadní ak
tivitu ocenění značkou „Mezigeneračně“. 
Každá návštěva dětí v seniorském zařízení 
je naplněna radostí a veselím. Děti si touto 
hravou formou mají možnost uvědomit, že 
život má své etapy, které se týkají každého 
člověka, tedy i  jich. A  senioři v  kontaktu 
s dětmi ožívají, vzpomínají a vracejí se ve 
vzpomínkách do svých dětských let. A sdí
lejí je s dětmi. 
Klub čtecích babiček a dědečků v rámci pro
gramu „Přečti“ má k dnešnímu dni 19 aktiv
ních dobrovolnic a dobrovolníků. Ti v rámci 
školního roku věnovali čtení pro „své“ malé 
posluchače kolem 740 hodin! Děti už si na 
„své“ babičky a  dědečky tak zvykly, že se 
k nim hlásí i mimo školku. Mateřské školky 
zvou zase „své“ babičky a dědečky na akce, 

které pořádají. Zapojili jsme se i do akce Pro
stějovské léto, kdy naše babičky chodily číst 
do dětského oddělení Městské knihovny. 
Klub se pravidelně 2x ročně setkává v Měst
ské knihovně, kde jsme srdečně přijímáni. 
Mimo tato setkání jsme na jaře pořádali spo
lečnou akci s olomouckými čtecími babička
mi k výročí oslav J. Wolkera. Náš klub zase 
vyjel na reciproční akci – návštěvu Červené
ho kostela a univerzitní knihovny v Olomou
ci. Hezký byl i výlet do vily Primavessi v Olo
mouci. Pokud si myslíte, že naše činnost má 
smysl, přidejte se k  nám! Čtecích babiček 
nebo dědečků nikdy není dost!
Na naši činnost pravidelně finančně podpo
ruje město Prostějov. Za tuto pomoc děku
jeme!
Naše motto zní: Když se potkávají generace, 
dějí se zázraky! Být spolu, povídat si a vzá
jemně si naslouchat, podílet se společně 
na něčem, co přináší radost, budovat mezi
generační vztahy, navzájem se obohacovat 
– to je pro dnešní často vypjatou dobu sku
tečně zázrak!

PhDr. Maria Řičánková, koordinátorka 
programů Povídej a Přečti



14 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

V soutěži 
Památka roku 
jsme krajským 
vítězem!
Hlasováním o  tom 22. 1. 2025 rozhodli 
členové krajské sekce Sdružení historic
kých sídel Čech, Moravy a Slezska. Jejich 
zasedání proběhlo v  prostorách prostě
jovské radnice.
Kromě vyhodnocení loňského ročníku 
soutěže Památka roku posoudili členové 
sekce také nominace ročníku letošního. 
A právě v něm jsme uspěli!
„Konkrétně v kategorii obnovy nad 2 milio
ny korun se vítězem krajského kola a  do 
celostátního finále postupujícím počinem 
stala rekonstrukce Základní umělecké ško
ly Vladimíra Ambrose. Podařilo se nám tak 
navázat na úspěšně proměněné nominace 
v minulých letech, kdy jsme v soutěži Pa
mátka roku uspěli například s rekonstrukcí 
secesního Národního domu nebo s rekon
strukcí vstupní hřbitovní brány,“ uvedla  
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.
Město Prostějov nominovalo v letošním 
ročníku v kategorii obnovy do dvou mi
lionů korun ještě sousoší Piety ve Vra
hovicích.

Poděkování
Dobrý den, chtěla bych jménem všech 
klientů i  zaměstnanců Domova Dalibor
ka, resp. Charity Prostějov, poděkovat 
zástupcům statutárního města Prostě
jov za spolupráci a  finanční dary, kte
ré nám poskytli v  uplynulém roce 2024, 
konkrétně na činnost spojenou s  rozvo
jem a  zkvalitněním života našich klientů. 
Poděkování patří také zástupcům firmy 
FCC, která umožnila a  zabezpečuje spo
lupráci dobrovolnické činnosti našich  
klientů při úpravě hrobů na Městském 
hřbitově v  Prostějově. V  neposlední řadě 
bych chtěla vyjádřit poděkování všem, 
kteří nám svou účastí a zakoupením lístků 
do tomboly na XXXIV. Tradičním měst
ském plese pomohli získat úžasnou finanč
ní částku, která i v letošním roce vypomů
že v zajištění této dobrovolnické činnosti 
a  umožní zakoupení nového vybavení do 
Domova Daliborka. Moc všem děkujeme 
a budeme se těšit na další setkání a spolu
práci. Mgr. Soňa Matulová,  
 vedoucí Domova Daliborka

Poděkování
Děkujeme statutárnímu městu Prostějov za podporu činnosti Jednoty Československé 
obce legionářské Prostějov. Tato podpora významně pomáhá plnit základní úkol ČsOL 
– šíření legionářských tradic a připomínání historických tradic naší armády. 

Generálporučík v zál. Ing. Ondrej Páleník, MBA, předseda Jednoty ČsOL Prostějov

Děkujeme městu Prostějovu za poskytnuté dotace na rok 2024 Svazu tělesně postižených – 
místní organizace na činnost a úspěšné konání akcí. Dotace byla použita na provozní náklady 
a dopravu jednodenních zájezdů, které jsou velmi oblíbené.
Vážíme si spolupráce a finanční podpory. Věra Patková a výbor STP MO Prostějov

Poděkování městu Prostějovu
Podpora z veřejných zdrojů je pro spolkovou činnost nesmírně důležitá. V Prostějově a jeho 
okolí žije stále přes tucet pamětníků statečného odporu českého národa proti německému 
nacismu. Také díky příspěvku statutárního města Prostějova Český svaz bojovníků za svobo
du disponuje zázemím pro udržování stálého kontaktu, který je rovněž pro tyto seniory velmi 
důležitý. Za to patří vedení města, jemuž naše tradice a historie nejsou lhostejné, vřelý dík.

Český svaz bojovníků za svobodu oblastní výbor

Trojice nominací na Ceny 
Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti kultury

V kategorii „Výjimečný počin v oblasti péče 
o kulturní dědictví, tradiční lidové kultury, 
ochrany a popularizace kulturních hodnot“ 
bude želízkem v ohni festival Keltská noc, 
v kategorii „Cena za podporu v oblasti kul
tury“ Muzeum kočárů – dokončení reno
vace historického kočáru, jehož tvůrcem 
byl významný prostějovský stavitel kočárů 
Johann Weigl, a v kategorii „Výjimečný po
čin roku v oblasti literatury“ pak publikace 
Marka Vařeky Kníže Karel I. z Lichtenštejna 
1569–1627 (finance – majetek – politika).
„Mezinárodní hudební festival Keltská noc 
se za více než 21 let své existence stal vel
mi ojedinělou akcí zaměřenou převážně na 
propagaci keltské kultury a historie zábav
nou formou. Řadí se bezesporu již mnoho 
let k nejlepším akcím svého druhu v celé re
publice s významným přesahem do zahra
ničí a  je zároveň neoddělitelnou součástí 
kulturního léta celého našeho regionu,“ 

přibližuje nominaci 1. náměst
kyně primátora Milada Soko
lová a pokračuje: „Renovovaný 
historický kočár prostějovské
ho stavitele kočárů Johanna 
Weigla mohli návštěvníci vidět 
například ve Zlaté Bráně. Měl 
být jednou z  atrakcí loňských 
Hanáckých slavností, bohužel 
ty musely být kvůli povodním 
zrušeny. I tak je ale renovovaný 

historický kočár, jehož vlastníkem je pan 
Václav Obr, významným počinem a věřím, 
že jeho krásu ještě budou mít možnost 
Prostějované obdivovat při mnoha dal
ších příležitostech.“ Třetím nominovaným 
počinem je publikace Marka Vařeky Kníže 
Karel I. z Lichtenštejna. Obsáhlá monogra
fie popisuje na skoro osmi stech stranách 
životní osudy jednoho z nejvýznamnějších 
představitelů šlechty přelomu 16. a 17. sto
letí ve střední Evropě. Sám kníže Karel dr
žel již koncem 16. století významné majet
ky nacházející se v dnešním Olomouckém 
kraji, jakými je plumlovské panství s  nej
větším poddanským městem Prostějovem, 
domem v  Olomouci a  rozsáhlé panství 
Úsov a významným poddanským městem 
Litovlí.
„Věřím, že nominované počiny zaujmou 
odbornou porotu kraje a  že alespoň ně
která z nominací uspěje,“ uzavírá Sokolová.



1024KAU193_Komunitni_zahrady_Mestske_listy_Prostejov_inzerce_203x305mm_a.indd   11024KAU193_Komunitni_zahrady_Mestske_listy_Prostejov_inzerce_203x305mm_a.indd   1 05.12.2024   10:0005.12.2024   10:00

R
V2

40
00

72
/9
0



16 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Divadelní restaurace bilancuje: Jak se vydařil 
uplynulý rok a na co sází v tom novém?
Provoz málokteré restaurace je pod tako
vým veřejným drobnohledem jako Diva
delní restaurace v Prostějově. Jako součást 
městského divadla, které sídlí v památkově 
chráněném Národním domě, je její činnost 
financována z  městského rozpočtu. Na
vzdory hlasité politické kritice má restaura
ce za sebou úspěšný rok. Jaké jsou plány na 
ten další?

ÚSPĚCHY ROKU 2024
Divadelní restaurace zaznamenala v minulém 
roce výrazný nárůst návštěvnosti. Hosté si 
oblíbili nejen denní obědová menu, ale také 
kulturní akce.
„Všem návštěvníkům, pravidelným i  občas
ným, bych ráda upřímně poděkovala za dů
věru a  podporu,“ říká ředitelka Městského 
divadla v Prostějově Karin Konzbulová. „Váš 
zájem o život v Národním domě spolu s kon
struktivní zpětnou vazbou motivuje celý náš 
tým hledat nové cesty, jak tento prostějovský 
architektonický poklad uvádět v život. Baví 
nás to a chceme pokračovat dál,“ dodává.
Mezi nejúspěšnější akce v minulém roce se 
zařadily zářijové hody s  tradičními speciali
tami a živou hudbou, knižní Listování v Di
vadelní kavárně s hercem a  autorem Gast
romapy Lukášem Hejlíkem nebo třeba Den 

otevřených dveří v Národním domě. „Pros
tějovští obyvatelé oceňují rozličné tematické 
večery jako příležitost vyrazit do krásných 
prostor Národního domu za dobrým jídlem 
a pitím,“ vysvětluje ředitelka.
Restaurace také znovu otevřela Divadelní 
kavárnu, která nyní láká na lokálně praženou 
kávu a zákusky ve francouzském stylu. 
Vedení obnovilo spolupráci se Střední od
bornou školou Prostějov, žáci v  oboru ku
chařčíšník tak dostávají tu nejlepší příle
žitost učit se praxí v podniku s rozmanitým 
provozem.

NOVINKY A PLÁNY NA ROK 2025
Divadelní restaurace vás srdečně zve na dny 
otevřených dveří, který proběhnou v předem 
avizovaných termínech. Akce nabídne ko
mentovanou prohlídku divadelních prostor, 
která začíná v  16 hodin. Od 17 hodin si pak 
můžete vychutnat příjemnou atmosféru Di
vadelní kavárny, kde program zpestří klavírní 
doprovod. Vstupné činí 80 Kč (v ceně je za
hrnuta káva), je nutné se předem registrovat. 
V novém roce restaurace sází na kvalitní kul
turní program, který osloví především místní 
obyvatele. V  březnu hostí vyhlášený Diva
delní ples v atmosféře benátského karnevalu, 
na léto chystá oblíbené letní hudební večery.

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ PLES
Připravte se na večer plný noblesy, masek 
a  karnevalového veselí. Městské divadlo 
v  Prostějově vás srdečně zve na Divadel
ní ples s  tématem benátský karneval. Už  
15. března 2025 si přijďte užít nezapomenu
telný večer plný živé hudby a tance. Kostý
my a společenský oděv v duchu benátského 
karnevalu jsou vítány!
Vstupenky za 390 Kč jsou k dispozici na te
lefonním čísle +420 605 732 104 nebo je lze 
objednat prostřednictvím emailu na restau
race@divadloprostejov.cz. Další informace 
naleznete na facebooku: https://www.face
book.com/events/409246645489154/.

REZERVUJTE SI NÁRODNÍ DŮM 
 PRO SEBE 
Unikátní historická budova z ateliéru archi
tekta Jana Kotěry patří mezi národní seces
ní klenoty. Obyvatelé Prostějova si mohou 
krásné prostory restaurace rezervovat pro 
oslavy, výročí či firemní večírky. V roce 2024 
se zde uskutečnilo více než 250 úspěšných 
akcí. Samozřejmostí je profesionální servis 
a  flexibilní nabídka na míru. Více informací 
naleznete na webových stránkách https://
divadloprostejov.cz/odivadle/pronajem/.

Zdroj: Divadelní restaurace v Prostějově

Výročí měsíce
V  tomto měsíci si připomínáme sto let od 
narození architekta, urbanisty a  milovníka 
výtvarného umění Blahoslava Adamíka.
Narodil se 25. února 1925 ve Zborovicích 
u Kroměříže. Po maturitě na reálném gym
náziu v Kroměříži a ročním učebním pobytu 
v  reklamní agentuře odešel v  roce 1945 na 
studia Vysoké školy architektury a pozem
ního stavitelství ČVUT v  Praze. K  tomuto 
oboru jej nasměroval jeho učitel kreslení na 
gymnáziu akademický malíř Oldřich Zezula. 
Jeho učiteli na vysoké škole byli architekti 
Karel Honzík, Josef Štěpánek, Oldřich Ste
fan, Josef Čermák a Jiří Štursa a výtvarníci V. 
V. Štech a Josef Liesler, se kterým udržoval 
pracovní kontakty. 
Po absolvování školy v roce 1950 začal pra
covat ve Stavoprojektu v Prostějově, který 
byl od roku 1959 přemístěn do Olomouce. 
Zde pracoval až do odchodu do důchodu 
v roce 1985. Navrhl řadu stavebních objek

tů: škol, obchodních, bytových a kulturních 
domů. Patřily mezi ně například ZDŠ Urči
ce, Dřevohostice, SPŠ v  Bruntále, léčebna 
Mír v Jeseníku, družstevní bytové domy na 
náměstí Spojenců v  Prostějově. Navrhoval 
také interiéry svatebních síní a plány měst. 
Při realizacích byli jeho spolupracovníky vý
tvarní umělci Jiří Jílek, Jan Sedláček, Rudolf 
Doležel, Rudolf Chorý, Bohumil Teplý, Jaro
slav Přindiš, František Bělohlávek a Jeroným 
a Anna Grmelovi.
Řešil interiéry budovy ONV v  Prostějově 
a  byl autorem úprav přípravny a  čekárny 
u obřadní síně radnice. Opus magnum Blaho
slava Adamíka byl projekt smuteční obřadní 
síně na městském hřbitově v Prostějově rea
lizovaný v  letech 1973–1977. Projekt v  roce 
1988 obdržel Cenu Josefa Havlíčka udělenou 
Českým svazem architektů. Tento projekt se 
stal jeho srdeční záležitostí také proto, že 
v něm nacházel duchovní rozměr a nejvíce se 
blížil nesplněnému přání stavět kostely. 
I  v  důchodu byl činný. Působil jako archi

tektonický konzultant stavebního odboru 
Městského úřadu v  Prostějově. Podílel na 
úpravách Národního domu, interiérů galerie 
muzea „Špalíček“ a  v  roce 1998 navrhl Pa
mátník československých letců padlých za  
2. světové války na městském hřbitově. Vě
noval se také svým zálibám, především ces
tování, četbě a kreslení. Jeho kresby, akva
rely, pastely a  tempery čerpaly z  cest, ale 
zachycovaly i Prostějov. Účastnil se kolektiv
ních výstav výtvarné skupiny A 7 (Velké Kar
lovice, Svatý Kopeček, Olomouc, Prostějov, 
Zábřeh, Vsetín). Sbíral také drobnou grafiku.
Ing. arch. Blahoslav Adamík obdržel v  roce 
2006 Cenu města Prostějova za celoživotní 
architektonický přínos pro městskou archi
tekturu a  architekturu obecně. Zemřel 19. 
ledna 2008 v Prostějově. Byl člověkem víry, 
harmonie, laskavosti a moudrosti. Byl archi
tektem, který dovedl vnímat potřeby este
tických rozměrů staveb a který věřil ve velké 
možnosti a  využití architektury v  budouc
nosti. Hana Bartková, kronikářka města



17prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Městská policie Prostějov uvedla do provozu inteligentní 
dispečerský systém KONOS s integrací knihy událostí VIOLET

V  prosinci roku 2024 uvedla do provozu 
městská policie na svém operačním středis
ku nový automatizovaný systém odbavování 
telefonních hovorů, řešení přijatých událostí, 
vysílání hlídek strážníků a komunikaci s  ra
diostanicemi, dispečerský systém KONOS. 
Tento systém přináší nejen revoluční hlaso
vou komunikaci napříč různými sítěmi, ale 
také usnadňuje administrativní práci díky 
integraci s  knihou událostí VIOLET. Toto 
spojení umožňuje automatizované vytváření 
záznamů z  telefonních hovorů, čímž se eli
minuje potřeba manuálního zaznamenávání 
a  zvyšuje efektivita celého dispečerského 
provozu. Součástí systému jsou různé druhy 
využití koncové komunikace: náhlavní sou
pravu, hlasitý příposlech nebo mikrotelefon.
Představte si situaci, kdy dispečer koordinu
je tým v terénu během krizové situace nebo 
při řízení složitých logistických operací. Kaž
dý telefonní hovor, který dispečer uskuteční, 
je automaticky zaznamenán do knihy udá
lostí VIOLET. Systém detekuje probíhající 
komunikaci a bez zpoždění vytvoří detailní 
záznam obsahující všechny klíčové údaje, 
jako jsou datum, čas, délka hovoru a identifi
kace volajících stran. Díky tomu se dispečeři 
nemusí zdržovat ručním zapisováním každé 
interakce a mohou se plně soustředit na ří
zení situace. Samozřejmostí je pak logování 
systému a možnost zpětného přehrávání ho
vorů přímo ve vytvořené události. Přímý pří
stup k událostem a zaznamenaným hovorům 
mají i hlídky strážníků v terénu.
Automatické vytváření záznamů zajišťuje 
přesnost a  konzistentnost informací. Ruční 
zadávání může být náchylné k chybám či ne
přesnostem, což může vést k nedorozumě
ním s oznamovatelem nebo ztrátě důležitých 
dat. Systém VIOLET ve spolupráci s dispe
čerským řešením KONOS tuto zátěž odstra

ňuje a  dispečerská dokumentace se stává 
kompletní a  spolehlivou. Každý záznam je 
snadno dohledatelný a  může být kdykoli 
zpětně analyzován, což zvyšuje transparent
nost a umožňuje efektivní auditování.
Integrace s  knihou událostí VIOLET také 
urychluje přístup k informacím oznamovatelů 
a řešené události. Kdykoliv je potřeba provést 
kontrolu předchozích hovorů nebo záznamů, 
stačí několik kliknutí a veškeré relevantní úda
je jsou okamžitě k dispozici. To zjednodušu
je řízení krizových situací, 
zlepšuje koordinaci týmů 
a umožňuje rychlá rozhod
nutí na základě aktuálních 
a přesných dat.
Tato automatizace nejen 
šetří čas, ale také výrazně 
snižuje provozní náklady 
a  administrativní zátěž. 
Dispečeři mají více pro
storu věnovat se klíčovým 
úkolům, zatímco systém 
zajišťuje, že všechny udá
losti jsou zaznamenány 
bezchybně a systematicky. 
Celý provoz se stává efek
tivnějším, organizovaněj
ším a lépe řízeným.
Systém KONOS v  kombi
naci s knihou událostí VIO
LET představuje moderní 
řešení pro dispečerská cen
tra, která potřebují spoleh
livý nástroj pro komunikaci 
i dokumentaci. Tato syner
gie zajišťuje nejen plynulý 
chod každodenního provo
zu, ale také dlouhodobou 
transparentnost a  zodpo
vědné řízení. Každý hovor 

je zaznamenán, každá událost je dokumento
vána a každé rozhodnutí může být podloženo 
jasnými daty. Realizace tohoto řešení si vyžá
dalo více jak 2 mil. Kč ze schváleného rozpoč
tu města, včetně servisní podpory.
Systém záznamu událostí VIOLET s  dispe
čerským řešením KONOS společně mění 
způsob, jakým dispečerská centra fungují, 
a  přinášejí efektivní a  moderní komunikaci 
s bezchybnou evidencí.

Libor Šebestík, ředitel MP Prostějov



KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

Ú
 N

 O
 R

    2  0  2  5

AKCE PRO DOSPĚLÉ

4., 18. 2. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL   
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Otevíráme nový cyklus přednášek „Habsburkové bez trůnu“, který připravil 
historik Jan Županič. V šesti videopřednáškách nám přiblíží osudy vybraných 
příslušníků habsburského rodu, kteří se dostali do střetu se zavedenými 
rodovými zvyky a často i dobovou morálkou. Přihlášky a další informace 
získáte na první hodině, kde si můžete vše nezávazně vyzkoušet. Tato akce 
je určena seniorům. Zúčastnit se mohou studenti předchozích kurzů i noví 
zájemci. 

5. 2. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
NA MĚSÍC MEDIKEM V KENI
Prostějovský student medicíny Lukáš Havlíček působil jako zdravotník 
v západní části Keni. Nemocnice, která ošetřuje a léčí místní pacienty, 
vznikla především díky projektu Itibo českého lékaře Aleše Bárty. Lukáš se 
s námi podělí o své zážitky a zkušenosti z práce v nemocnici i ze života 
ve vesnici tvořené především chýšemi – nejen z pohledu medika, ale také 
člověka a Evropana.

7., 21. 2. | PÁ | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro 
radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – 
Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost 
ZDARMA.

11. 2. | ÚT | 10 H | PODKROVNÍ SÁL                                            
SETKÁNÍ SENIORŮ
Srdečně zveme na příjemné setkání všechny příznivce a účastníky akcí 
pořádaných obchůdkem pro seniory Filemon & Baucis paní Jany Šmudlové. 
Společně se při kávě a bylinkovém čaji ohlédneme za uplynulým rokem, 
zavzpomínáme na zajímavé výlety, kterých jsme se zúčastnili, a dozvíme se, 
co nás letos čeká. Pro zájemce bude připravena exkurze po knihovně.

13., 20., 27. 2. | ČT | 10 – 12 H | UČEBNA  
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš 
praktický kurz a během tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná 
v rámci projektu Digitální odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům 
od 65 let. Počet míst je omezen, hlaste se osobně v čítárně, telefonicky 
(582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

13.2. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
PRO SENIORY: POHYB V KYBERPROSTORU
V dalším pokračování cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn se 
zaměříme na hrozby, které na nás mohou v online prostředí číhat. Jedná 
se např. o falešné účty na sociálních sítích, podvodné reklamy, inzeráty či 
zprávy z banky. Dozvíme se také, jak podvodné jednání rozeznat. 
Vstup volný.

17. 2. | PO | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
S KUBOU NA KUBĚ
Tentokrát se spolu s Kubou vypravíme na Kubu! Bude to cesta plná kontrastů, 
krásné přírody i návrat o několik desetiletí zpět. Navštívíme tabákové 
plantáže, farmy s cukrovou třtinou, několik koloniálních měst i starou Havanu. 
Cestovatel Jakub Greschl se narodil s dětskou mozkovou obrnou a i přes 
tento hendikep si plní svůj cestovatelský sen.

18. 2. | ÚT | 9.30 H | UČEBNA    
PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze seriálu Případy 1. oddělení je určeno pro 
nevidomé a slabozraké čtenáře naší knihovny. Akce se koná ve spolupráci 
s prostějovskými pobočkami organizací SONS a Tyflocentrum.

19. 2. | ST | 10 - 12 H | UČEBNA   
PAMĚŤOVÉ DOPOLEDNE S DESKOVKAMI
Přijďte k nám strávit zábavné dopoledne a zlepšete si svou paměť 
a koncentraci prostřednictvím hraní nejen paměťových deskových her. Akce 
je zaměřená na seniory a nabízí skvělou příležitost, jak se pobavit, navázat 
přátelství, naučit se nové věci, a zároveň udělat něco pro své zdraví. Počet 
míst je omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky 
(582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

19. 2. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
ALBRECHT Z VALDŠTEJNA – ZEMSKÝ ŠKŮDCE MARKRABSTVÍ MORAVSKÉHO
Jaký vlastně byl Albrecht z Valdštejna? A jak se z nevýznamného šlechtice 
stal druhým nejmocnějším mužem císařství? Rozporuplnou osobnost tohoto 
vojevůdce, politika, finančníka a obchodníka nám ve své přednášce 
představí vyškovský historik a autor historických románů Josef Špidla.

25. 2. | ÚT | 9 H | UČEBNA   
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne v příjemné společnosti. 
Tentokrát si vyrobíme jarní dekorace na dveře. Zájemci se mohou hlásit 
v půjčovně, počet míst je omezen. 

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

3. 2. | PO | 11 - 11.30 H 
PIZZA KVÍZ
Jarní prázdniny začneme ve velkém stylu. Připravili jsme pro vás tradiční 
pizza kvíz. Začínáme v 11 hod. a poté ze správných odpovědí vylosujeme 
dva výherce, kteří dostanou čerstvou pizzu. Kvíz je určen pro děti od 10 do 
15 let. 

5. 2. | ST | 10 – 12 A 13 – 16 H  
DESKOVKY
Celý den strávit u deskovek. To je sen! Třetí den prázdnin prožijte spolu 
s námi u deskových her. Můžete přijít sami, s kamarády či rodiči, pro všechny 
se najde ta pravá hra. Rádi vám s ní pomůžeme a vysvětlíme pravidla.

6. 2. | ČT | 10 - 12 H    
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je naše tvořivá dílna právě pro vás. Celé prázdninové 
dopoledne budeme vyrábět papírový zápich ve tvaru tučňáka. Akce je 
určena dětem do 15 let.

7. 2. | PÁ | 10 - 12 H    
POHÁDKOVÁ ČTECÍ BABIČKA
Poslední den jarních prázdnin nás opět navštíví pohádková čtecí babička. 
Chcete se taky zaposlouchat do čtení babičky, která chodí předčítat dětem 
do mateřské školky? Přijďte, v knihovně nám bude číst celé dvě hodiny. 

13. 2. | ČT | 17.15 H    
ANIME FILMY
Setkání se zajímavými osobnostmi II.: Již podruhé se setkáme 
s popularizátorkou japonské kultury, mangy a anime Barborou Bílou. 
Naváže na svoji loňskou přednášku, ale tentokrát vynechá teorii. Ukážeme 
si filmy nové, kultovní, ale i „dědouškovské“ a neznámé. Průlet anime historií 
included. Pokud vás anime zajímá, určitě přijďte!

17. 2. | PO | 15 – 17 H   
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Tentokrát si vyrobíme 
papírového ptáčka. Akce je určena dětem do 15 let. 

24. 2. | PO | 13 – 16 H   
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi vám 
pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

27. 2. | ČT | 17.15 H   
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá tajemství a indicie, které 
vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. Hra je určena pro 1–2 hráče od 
8 do 12 let. Rezervace předem nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) 
nebo osobně v knihovně (Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.
cz/unikovka.

PO CELÝ MĚSÍC

SOVIČKIÁDA: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO MLADÉ TALENTY
Pokud vám není víc než 18 let, můžete se zúčastnit dalšího ročníku 
literární soutěže. Skládejte básně, pište pohádky nebo příběhy, 
téma i žánr je libovolný. Své dílo přineste do knihovny nebo ho 
pošlete mailem (detske@knihovnapv.cz) do 28. února 2025. 
Nejlepší práce budou odměněny. Více info na www.knihovnapv.
cz/souteze.

SOUTĚŽNÍ KVÍZ 
Až do konce února můžete vyplnit náš tematický kvíz o pranostikách. 
Čeká vás spousta otázek, úkolů, malování i nápadů na tvoření. 
Kvíz si můžete vyzvednout v knihovně nebo stáhnout na adrese 
www.knihovnapv.cz/souteze. Ze správných odpovědí vylosujeme tři 
výherce knižních cen.

AKCE PRO DOSPĚLÉ 

26. 2. | ST | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
KLADNÝ PŘÍSTUP K ŽIVOTU
Máte pocit, že se vám nic nedaří? Zahrnuje vás vaše okolí negativními 
zprávami a vy z toho marně hledáte cestu ven? Víte, že se dá kladný přístup 
k životu natrénovat a že je třeba ho posilovat? Jak zvyšovat svoji spokojenost 
a naučit se v životě nacházet drobné radosti nám řekne Zdeněk Svoboda, 
spoluzakladatel nadačního fondu Lepší senior.



INZERCE

R
V2

50
00

26
/0
6

R
V2

50
02

03
/0
2 Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov

účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 





7.

11.

16.

22.

24.

27.

28.

divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.LISTOPAD  2024

...poDIVuhodná 

       

DIVADLO JE...

VĚC...

David Lindsay-Abaire: 
KRÁLIČÍ NORA | DIVADLO J. K. TYLA PLZEŇ
Hrají: Martin Stránský, Jana Ondrušková, Klára Krejsová-Kuchinková/Eliška Vocelová ad.
Dramaturgie: Zdeněk Janál, režie: Adam Doležal

Yasmina Reza: 
OBRAZ | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Albert Čuba, Marek Cisovský, Josef Kaluža, výběr hudby a režie: Vojtěch Štěpánek

Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Hraje: Ivana Bílková, režie: Jakub Vašíček

William Shakespeare: 
MACBETH | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Michal Čapka, Petra Kocmanová, Vojtěch Lipina, Josef Kaluža, Vladislav Georgiev ad.
Režie: Ivan Krejčí

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
Hrají: Michael Chomiszak, Jan Pospíšil, Vojtěch Pospíšil, Matěj Šmíd, Antonín Dlapa, Tomáš Mika, 
Jan Brabec, Pavel Jurečka, Jiří Gilík, Iva Blažková, Alice Bauer

Duncan Macmillan, Jonny Donahoe:
VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Richard Krajčo a diváci, režie: Karin Krajčo Babinská 

JANEK LEDECKÝ | VÁNOČNÍ TURNÉ | KONCERT

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ

SO | 15 H
KOMORNÍ 
PŘEDSTAVENÍ  
JEVIŠTĚ ZA OPONOU
ČTYŘLÍSTEK
DOPRODEJ

PÁ |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ
sleva pro studenty 50%

NE | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B 
DOPRODEJ
sleva pro seniory  50%

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ
PRO VEŘEJNOST

ČT |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
  2. 12. | GOTTLAND | LiStOVáNí.cz | hrají: Lukáš Hejlík, Alan Novotný, Petra Bučková
  3. 12. | SPIRITUÁL KVARTET | 2. abonentní koncert
  9. 12. | 17 H | S PREZIDENTEM V DIVOČINĚ | Divadlo v Řeznické Praha | skupina B | sleva LM
10. 12. | THE BACKWARDS – Beatles revival | AGENTURA SEPTEMBER
12. 12. | FICHTL | Divadlo B. Polívky a Agentura Anima Art | hrají: Pavel Liška, Michal Isteník, Miroslav Ondra ad.

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
  6. 1. | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČESKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU BRNO | 3. abonentní koncert 
13. 1. | 2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA
14. 1. | ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ
19. 1. | BRÁCHA | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Marek Němec
23. 1. | VRAŽDA KRÁLE GONZAGA | DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA
29. 1. | VRABČÁK A ANDĚL | MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
  5. 2. | PSTRUZI | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová
11. 2. | ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA
12. 2. | ŠTĚSTÍ | DIVADLO PALACE PRAHA | hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák
26. 2. | MUSICA DOLCE VITA | GALAKONCERT

Dobové nástroje, důmyslná aranžmá, autentický zvukový 
i vizuální zážitek. Právě pro tyto kvality proslul Originální 
pražský synkopický orchestr po celém světě. Mnoha od-
borníky je považován za jeden ze stylově nejvěrnějších 
ansámblů svého druhu. Kořením každého koncertu je 
improvizace, a to nejen hudební, ale i moderátorská. 
A to v podobě humorného a historicky zasvěceného 
glosování uváděných skladeb. Orchestr tak snoubí kvalitu 
hudebního provedení s důkladnou znalostí dobového 
kontextu, k němuž patří jak elegantní vystupování, tak 
i smysl pro jemný, inteligentní humor.ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR

24.
NE | 17 H

LISTOPAD

2.

5.

11.

11.

12.

26.

ÚNOR  2025

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN:
  4. 3. | ENSEMBLE LYRICO GRAFFE | 5. abonentní koncert
  6. 3. | 39 STUPŇŮ | MĚSTSKÉ DIVADLO KLADNO |sk. 5N | sleva pro studenty 50%
10. 3. | ZÁSKOK | DIVADLO JÁRY CIMRMANA | prodej od 28. 1. od 13 hodin | max. 4 vstupenky na osobu
20. 3. | VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | náhradní termín za 27. 11. 2024 | DIVADLO UNGELT | hraje: Richard Krajčo
25. 3. | KAREL PLÍHAL | Recitál
28. 3. | MISTROVSKÁ LEKCE | MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV | hrají: Dagmar Pecková ad.,| sk. A
29. 3. | NOC DIVADEL
30. 3. | 3TESTRY | DIVADLO ŠUMPERK | hraje: Ladislava Jančíková | nominace na Cenu Thálie

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
13. 4. | O KŮZLÁTKÁCH A VLKOVI | náhradní titul za KOLÍBÁ SE VELRYBA |DIVADLO RADOST BRNO | Čtyřlístek 
23. 4. | ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ | KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA | sk. A
11. 5. | MATĚJ A ČERTI | DIVADLO LokVar PRAHA | pro veřejnost | sleva pro předplatitele Čtyřlístku
21. 5. | DÁMY VPŘED! | DIVADLO PALACE PRAHA | Hrají: Patrik Děrgel, David Gránský, ad., | sk. 5N
  5. 6. | MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
 

Tomáš Syrovátka: 
ZAVŘI OČI, MAXI! |Pořádá: AGENTURA MONIA, ÚSTÍ NAD LABEM
Autoři písniček: Jiří Šlitr, Jiří Suchý, Karel Vágner, Ferdinand Havlík, Jiří Štaidl ad.
Obsazení: Roman Zach, Linda Rybová, Petr Lüftner, Jolana Smyčková, Petr Matuszek ad.
Režie: Filip Nuckolls

Edoardo Erba: 
PSTRUZI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová, režie: Jakub Šmíd

Tomáš Dianiška, Petr Cífka: 
ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA 
Hrají: Barbora Kubátová, Jakub Albrecht, režie: Tomáš Dianiška, Petr Cífka & kol.

PAVLÍNA NOVOTNÁ: SKOK DO BUDOUCNOSTI 
Vernisáž výstavy fotografií

Eric Assous: 
ŠTĚSTÍ |DIVADLO PALACE PRAHA
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák, režie: Ondřej Zajíc

MUSICA DOLCE VITA | GALAKONCERT | 20 let s vámi
Žofie Vokálková  – flétna, Zbyňka Šolcová  – harfa, Daniela Demuthová  –  mezzosoprán

NE | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ST |17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B
DOPRODEJ

ÚT |19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ

ÚT |17 H
PROMENOÁR
DIVADLA

ST |19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

ST |19 H
DIVADELNÍ SÁL
4. ABONENTNÍ 
KONCERT
DOPRODEJ   

ÚT | 11. ÚNORA 2025 | 19 H 
     

SKUPINA 5P

Tomáš Dianiška, Petr Cífka: 

ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA
Hrají: Barbora Kubátová, Jakub Albrecht
Režie: Tomáš Dianiška, Petr Cífka  & kol.
DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA

Divadelní verze článků populárního blogu, sarkasticky 
i sebeironicky mapujících vztah mezi mužem a ženou, které 
jsou v inscenaci na pozadí aktuálního umění a popkultury 
přetaveny v ironickou reflexi vztahů, společenských stereotypů 
i existenciálních nástrah spojených s rolemi milující partnerky, 
matky i přičinlivé ženy obecně. Popkulturní groteska o ženě 
a intelektuálovi, filmech, lásce, snech a průserech. Být dnes 
ženou, manželkou a matkou po třicítce je někdy samo osobě dost 
náročné. A když jste k tomu ještě ženou filmového kritika, může 
se vám snadno stát, že se vaše představy normality, klidu a štěstí 
posunou úplně jinam, než kde je mají obyčejní lidé...



AZNAVOUR 
Čtvrtek 6/2 • 15:00

životopisný • 2024 • Francie 
133 min. • titulky • režie: Meh-
di Idir, Grand Corps Malade 

Snímek nás provází životem a hudbou 
Charlese Aznavoura, od jeho dětství 
v arménské rodině, která před geno- 
cidou uprchla do Francie, od prvních 
vystoupení v pařížských kabaretech, 
přes setkání a spolupráci s osobnost- 
mi jako byla Edith Piaf až po vrchol 
kariéry, kdy si navždy získal srdce po- 
sluchačů na celém světě. Film odkrývá 
jeho úspěchy i náročné chvíle a těžká 
životní rozhodnutí, které formovaly 
jeho tvorbu i jeho samotného.

ZA OPONOU VELEHOR 
Úterý 11/2 • 15:00

dokumentární • 2025 • ČR • 100 
min. • česky • režie: Hana Pinkavová 

Dina Štěrbová, která v roce 1984 
jako první žena zdolala osmitisícovku 
Čo Oju, čelila značným překážkám 
v době, kdy ženy na expedicích byly 
vzácností. Na výpravy si vydělávala ši-
tím spacáků a bouráním komínů. Film 
popisuje strasti spojené s její horole-
zeckou vášní, ale i velký pozi- tivní do-
pad, které mělo její působení v Pákis-
tánu, kde založila nemocnici. Dina 
věří, že zachránit jednoho člově- ka 
znamená zachránit celý svět.

V DOBRÉM I ZLÉM
Čtvrtek 20/2 • 15:00

komedie • 2024 • ČR • 93 min. • česky 
režie: Marta Ferencová

Evžen a Anna po patnácti letech man- 
želství ztratili lásku, vášeň i vzrušení. 
Naopak jejich sousedé Tomáš a Lau- ra 
září životem a jejich hlasité hrátky nejde 
ignorovat. Evžena to rozčiluje, ale v Anně 
to probouzí skrytou touhu. Pozvání na 
návštěvu se rychle zvrhne a odhalí ta-
jemství, která mohou jejich životy změnit. 
Čeká je rozvod, nebo nové erotické zku-
šenosti?

MARIA
ÚTERÝ 25/2 • 15:00

životopisný • 2024 • Itálie • 122 min. 
titulky • režie: Pablo Larraín

Maria Callas, legendární operní diva, fas-
cinovala svět svým hlasem plným emocí 
a technické dokonalosti. Její výjimečný 
rozsah a intenzivní prožitek z každé role 
ji proměnily v nezapome- nutelnou uměl-
kyni. Příběh sleduje její bouřlivý život a 
ústup do ústraní v Paří- ži, kde se vyrovná-
vá se svou minulostí a hledá smysl života. 
Angelina Jolie v roli Callas přináší auten-
tickou hloubku a zkoumá vnitřní rozpor 
této silné, ale osamělé ženy.

2
ÚNOR
2025

METRO 
SENIOR

speciální projekce filmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku 
za 70 Kč



INZERCE

R
V2

50
00

34
/0
2

OLOMOUC10
a získej 10% slevu!

Využij slevový kód

#spolehnise

SFort.czSFort - Spolehni se na sebe

V
A

LE N T Ý NSK
É

P R O S T Ě J O V S K É  R A D N I Č N Í
V Ě Ž E

prohlídky

1 4 .  2 .  2 0 2 5
1 5 : 0 0

1 6 : 0 0
&

O B J E D N Á V K Y  N A

T E L E F O N N Í M  Č Í S L E

 8 0 0  9 0 0  0 0 1  

T E M A T I C K Y  Z A M Ě Ř E N É  P R O H L Í D K Y

S  P Ř E K V A P E N Í M



24 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Mozaika je místem setkávání zde usazené 
ukrajinské komunity s většinovou společ
ností. 
Nabízíme aktivity, které jsou určeny ko
mukoliv bez rozdílu národnosti či státní 
příslušnosti (tedy i  českým účastníkům). 
Jedná se např. o pondělní dopolední Klu
by rodičů a dětí nebo sobotní volnočaso
vé aktivity typu tvořivých dílen, cestova
telských přednášek nebo akcí pro rodiny 
s dětmi.

Realizujeme celou škálu aktivit k  podpoře 
adaptace a integrace ukrajinských uprchlíků. 
Ми здійснюємо цілий комплекс заходів 
для підтримки адаптації та інтеграції 
українських біженців.
Jedná se s o:
• pravidelná komunitní setkávání dětí, 

mládeže, dospělých i seniorů s progra
mem – vzdělávací semináře, konverzace 
v českém jazyce, rozvojové programy

• základní sociální poradenství a pomoc, 
včetně asistence a tlumočení 

• psychologické poradenství pro všechny 
věkové kategorie poskytuje ukrajinská 
psycholožka

• hlídání dětí ve věku 16 let pro rodiče
uprchlíky

• pravidelnou potravinovou a další mate
riální pomoc

Podrobné informace o nabídce našich slu
žeb a program na konkrétní měsíc nalez
nete na www.mozaikaprostejov.cz.
Детальну інформацію про пропозиції 
наших послуг і програму на певний 
місяць Ви можете знайти тут:  
www.mozaikaprostejov.cz
Zřizovatel: 
Žebřík, z. s. Adresa: Olomoucká 37, 
Prostějov, bližší info: +420 588 188 840, 
mozaika@zebrikos.cz,  
FB: mozaika.multikulturni.centrum
Projekt Komplexní podpora ukrajinských 
uprchlíků na Prostějovsku spolufinancuje 
Evropská unie.

Aktivity projektu 
Integrační aktivity 
pro cizince pod
poruje statutární 
město Prostějov 
a Olomoucký kraj.

Základní umělecká škola 
Vladimíra Ambrose  Prostějov
Kravařova 14
telefon: 582 406 050, 739 201 341

HUDEBNÍ OBOR
VESELÉ MUZICÍROVÁNÍ – 19. 2. 2025 
v 18.00 hod. sál ZUŠ 
Společný koncert žáků a  rodinných pří
slušníků

Besídky žáků
18., 20. a 27. 2. v 17.00 hod. sál ZUŠ, Kra
vařova 14

Školní kolo soutěže ZUŠ:
Hra na dechové nástroje a zobcovou flét
nu – 27. 2. 2025 v 14.00 hod. sál ZUŠ

Okresní kolo soutěže ZUŠ:
Sólový a  komorní zpěv – 26. 2. 2025 
v 9.00 hod. sál ZUŠ

VÝTVARNÝ OBOR
13. 2. 2025 v  17.00 hod. – prostory vý
tvarného oboru ZUŠ Vápenice 3 
Vernisáž okresní výtvarné soutěže  
AŽ VYROSTU

Galerie linka, Kravařova 14 – únor–březen 
2025 
Výstava Bývalí žáci se představují – Petra 
Batelková
Děkujeme za zveřejnění.
S pozdravem

Mgr. Eliška Kunčíková, ředitelka školy



25prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z. s.
PRVNÍ ŠKOLIČKA 
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED 
NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
KAŽDÉ ÚTERÝ–ČTVRTEK 8:30–11:30 
HODIN
! Přijímáme přihlášky! 
První školička je dopolední adaptač
ní kroužek pro děti od 2 do 4 let. Účast 
v kroužku usnadňuje přípravu  na nástup 
do MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a pomáhá v navazování vztahů s vrstevní
ky v malé skupině a bezpečném prostředí. 
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Slád
ka 2, Prostějov – Krasice.
Do První školičky je nutné dítě předem 
přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací na www.prostejov.dcpr.cz, 
tel. +420 732 293 954 

MATEŘSKÉ CENTRUM V KRASICÍCH 
KAŽDÉ PONDĚLÍ 9–11:30 HODIN
Mateřské centrum nabízí prostor pro ma
minky i  děti, ke společnému setkávání 
a vzájemné podpoře a rozvoji. Děti získají 
kontakt se svými vrstevníky. Program pro 
maminky probíhá bez odloučení od dětí. 

Vítány jsou všechny maminky a děti. Bez 
předchozího objednání.
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Slád
ka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 
+420 605 355 694
Více informací na www.prostejov.dcpr.cz,

KURZ S ING. PAVLEM  
MEČKOVSKÝM, M.A.
KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI
Termín: 4. 3., 11. 3., 18. 3., 25. 3. 2025 vždy 
od 17:00 hodin.
4dílný kurz k posílení rodičovských kom
petencí na bázi respektující výchovy.
Cena: 1.000 Kč jednotlivec; 1.500Kč pár
 Přihlášky: https://1url.cz/y10dw 
CMG Prostějov, Komenská 17, Prostějov 796 01
kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 
+420 605 355 694
Více informací naleznete na 
 www.prostejov.dcpr.cz

8DÍLNÝ KURZ K PROHLOUBENÍ 
A POSÍLENÍ PARTNERSKÝCH VZTAHŮ
Manželské večery 8 úterků od 20. 2. 2025 

vždy od 19:00 hodin.
Večeře při svíčkách, příjem
ná intimní atmosféra jen ve 
dvou. Dostatek k  času 
k hovoru a naslouchání nad tématy jed
notlivých večerů.
Témata večerů: Společný čas, Řešení kon
fliktů, Síla odpuštění, Rodiče partnera, 
Dobrý sex, Umění komunikace, Pět jazy
ků lásky
 Cena: 5.200 Kč za pár (cena zahrnuje  
8x2 večeře, příručky, nájem, výzdobu).
Přihlášky: https://1url.cz/C1CCo
Trefa Lidická 1a Prostějov
Kontakt: Bc. Blanka Neckařová tel.  
+420 732 293 954 
Více informací naleznete na www.proste
jov.dcpr.cz,
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka 
Neckařová, email: cprprostejov@ado.cz 
nebo neckarova.blanka@ado.cz

Programy jsou podpořeny z  dotačního 
programu Rodina MPSV ČR, Olomouc
kým krajem a městem Prostějov.

Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295 nabízí všem 
zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

4. 2. 2025 14:00 PROSTĚJOVSKÉ ŽIDOVSKÉ ULIČ
KY
Na přednášce spojené s prezentací 
fotografií se na chvíli vrátíme do 
historie našeho města.

RNDr. Jan Lázna

11. 2. 2025 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Pokračujeme v pletení košíků. Vybí
ráme příspěvek na materiál 
ve výši 60–80 Kč. Srdečně zveme 
i nové zájemce.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

18. 2. 2025 14:00 ČESKOSLOVENSKÁ SPARTAKIÁDA
Pojďme si připomenout tyto slavné 
sportovní události.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

25. 2. 2025 14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Zábavnou formou si zase trošku 
procvičíme svoji paměť.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách  
LIPKY, z.s., Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není uvedeno jinak). Setkání Akade
mie seniorů se uskutečňují za podpory statutárního města Prostějova.



N
A
B
ÍD
K
A

KROUŽKYzaPOLOVINU!

OD 
1. ÚNORA

PŘIHLÁŠKY 

MAJÍ 50%
SLEVU Z

CELKOVÉ
CENY

KROUŽKU

SLEVA50 %
SPORTCENTRUM – DDM

PROSTĚJOV

A TO 

SE VYPLATÍ!

WWW.SPORTCENTRUMDDM.CZ

LESNÍ STEZKA SE ZVÍŘÁTKY
Jedná se o samoobslužnou stezku pro děti ve věku 2 - 8 let a jejich rodiny v období od
15.02.-01.03.2025. Začátek je u mostu u bistra Hloučela. Stezka obsahuje 10 stanovišť a na
jejím konci čeká pro účastníky drobná odměna na adrese Olympijská 4228/4.

Již jsme zveřejnili nabídku příměstských a pobytových táborů na rok 2025.
Najdete ji na našich webových stránkách

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA LETNÍ TÁBORY SPUŠTĚNO!



HANFOS
 Hanácký folklorní spolek

www.hanfos.cz

2025

O hanáckyho kohóta

Baví tě zpívat?  
Znáš hanácké písničky?

 
Přihlas se do přehlídky dětských sólových zpěváků lidových písní  

s možností postoupit do moravsko-slezského nebo i celostátního kola přehlídky  

ZPĚVÁČEK – DĚTI A PÍSEŇ
Pokud ti bude letos nejvýše 15 let, stačí se včas přihlásit... 

Podrobné propozice a formulář přihlášky najdeš na www.hanfos.cz/zpevacek

Prostějovské kolo se koná v sobotu 1. března 2025 od 10 hodin v klubu Duha, 

uzávěrka přihlášek je 20. února 2025.



Hlavní
budova

Galerie
Špalíček
Uprkova 18

nám. T. G. Masaryka 2

A PAris
Evropská moderna v ateliéru sběratele
25. 10. 2024 – 23. 3. 2025

6. 2. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Výstava představuje část soukromé 
sbírky, která je zaměřena na českou 
a středoevropskou výtvarnou moder-
nu v návaznosti na Francii a na Paříž. 
Jedná se především o grafiky a kres-
by v časovém rozpětí od poloviny 90. 
let 19. století do konce 20. století. 
Pozornost je soustředěna i  na zlo-
mový bod pro české země – zrození 
Československa v  roce 1918, a  na 
umělce V. Preissiga, H. Wichterlovou, 
F. Kupku či P. Picassa s  A. Hoffme-
isterem a  mnoho dalších. Výstava 
je doplněna předměty ze sbírkových 
fondů Muzea a galerie v Prostějově. 
6.  2. proběhne komentovaná pro-
hlídka na téma Identifikace domněle 
ztracených děl evropské moderny – 
Jan Zrzavý a  bude otočen nový list 
Památníku – Henri de Toulouse-Lau-
trec: Akt se zelenou drapérií.

KrocEní liTErární Múzy
19. 2. 2025, 10:00

Seminář tvůrčího psaní je doprovod-
ným programem literární soutěže 
Skrytá paměť Moravy. Dílna se koná 
ve dvou blocích, jejichž rozdělení od-
povídá věkovým kategoriím literární 
soutěže: I. kategorie (11–15 let), II. 
kategorie (16–19 let). Účastníci se 
seznámí s  technikami tvůrčího psa-
ní a  mohou se inspirovat k  napsání 
vlastních textů na aktuální soutěžní 
téma  – „Zrcadlo“. Maximální počet 
účastníků semináře je 20 osob, v pří-
padě zájmu je možné domluvit indivi-
duální termín a uspořádání semináře 
přímo ve škole. Přihlášení na e-mai-
lové adrese a.prochazkova@muzeu-
mbrnenska.cz, případně telefonicky 
na čísle 537 026 282, nejpozději tý-
den před termínem.

osM, Práce bývalých
absolventů sŠDAM Prostějov
17. 1.–2. 2. 2025

Výsledkem spolupráce se Střední 
školou designu a módy v Prostějově je 
přehlídka výtvarných prací ve výstav-
ním sále hlavní budovy Muzea a gale-
rie v Prostějově. K vidění tu budou díla 
bývalých absolventů školy v  různých 
technikách a materiálech. Vystavující: 
Rostislav Czudek, Sebastián Karvay, 
Veronika Pischová, Eliška Solovská, 
Dita Šebestová, Aneta Šiklingová,  
Nikola Štoplová, Marek Švarc.

VAlEnTýn V MUzEU
14. – 16. 2. 2025

Víkendový vstup do MGP pro dva. 
Jedna vstupenka bude platit pro dvě 
osoby v celé hlavní budově muzea na 
náměstí a také v Galerii Špalíček na 
Uprkově ul. 18. Ke vstupence máme 
pro každý pár připraveno drobné pře-
kvapení.

KAŠPárEK z PoHáDKy Do PoHáDKy
29. 11. 2024 – 25. 5. 2025

Výstava představuje průřez české 
loutkářské produkce 1. poloviny 20. 
století ze soukromé sbírky manželů 
Nopových. Kromě loutkových divadel 
a dekorací návštěvníci zhlédnou přes 
200 marionet v různých velikostech. 
Významnou ukázkou jsou Alšovy 
loutky, které byly vytvořeny více vý-
robci podle návrhů kreseb Mikoláše 
Alše. Nechybí zde loutky Antonína 
Münzberga s válečkovým ovládáním,

které se používá i dnes a loutky JEKA 
(firma Jana a Elišky Králových). Lout-
ky firmy APAS (Anna Preclíková a sy-
nové) mají unikátní pohyblivé brady 
a  jsou zde k  vidění i  loutky lidové. 
K  vystaveným raritám patří auten-
tická podobizna Mikoláše Alše jako 
loutka měšťana, dvě loutky firmy 
JEKA podle návrhu Ondřeje Sekory 
nebo hlava Fausta vyřezaná Stanisla-
vem Suchardou.

ŠťAsTná To žEnA! 
170. výročí prvního vydání Babičky
Boženy němcové
14. 2.–18. 5. 2025
 
Vernisáž 13. 2. 2025, 17:00

Výstava určená všem generacím 
představuje stěžejní dílo nejznámější 
české spisovatelky Boženy Němco-
vé, které poprvé vyšlo v  roce 1855. 
Muzeum a galerie v Prostějově před-
staví knihy od nejstarších po součas-
ná vydání. Výstava představí i  dře-
věné polychromované loutky všech 
knižních postav, které pocházejí 
z dílny známé loutkářky Jarmily Hal-
dové ze Sedloňova. Babička Boženy 
Němcové byla převedena rovněž 
na filmové plátno, a  to v  roce 1940 
a 1971. Téměř neznámé však zůstá-
vá její první zpracování z roku 1921, 
třicetisedmiminutový němý film Thei 
Červenkové s  Ludmilou Innemanno-
vou v hlavní roli, z něhož bude možné 
zhlédnout ukázky.

lÉČiVÉ JAro
28. 2.–30. 4. 2025

Bylinky přitahovaly od nepaměti 
pozornost pro své lékařské i  kos-
metické využití. Výstava seznamuje 
návštěvníky jak s historií bylinkářství, 
tak i  se současným použitím bylin 
nejen v  medicíně, ale i  v  jiných obo-
rech. Nechybí ani praktické ukázky 
léčivek a  jejich využití v praxi. Výsta-
vu doprovází edukační program pro 
školy s  praktickými ukázkami, proto 
je vhodný zejména pro děti školního 
i předškolního věku.

První vydání Babičky Boženy Němcové z roku 1855, zdroj VKOL



INZERCE

Hvězdárna
Kolářovy sady 3348

TýDEn AsTronoMicKýcH
PoHáDEK
3.–7. 2. vždy v 15:00

Dětem se brána hvězdárny otevírá 
vždy celý první týden v měsíci. Těšit 
se mohou na veselé vyprávění o Slu-
níčku, planetách nebo o Měsíci.

AsTrosoBoTA 8. 2.
15:00 pozorování Slunce 
19:30 večerní pozorování

Nezapomeňte se telefonicky se ob-
jednat (724 013 039) a mějte přitom 
na paměti, že pozorování probíhají 
pouze za jasného počasí. V  opač-
ném případě nabízíme náhradní pro-
gram s prohlídkou hvězdárny.

PozoroVání slUncE
každý čtvrtek a pátek ve 13:00

Díky speciálním filtrům uvidíte slu-
neční skvrny a  protuberance. Nebu-
de chybět odborný výklad a  prezen-
tace o struktuře a fungování Slunce.
Za jasného počasí kromě 3. - 7. 2.

VEČErní PozoroVání
každý čtvrtek a pátek v 19:30
za jasného počasí

Můžete se těšit na přehlídku zimních 
souhvězdí, dvojhvězd, hvězdokup, 
mlhovin i  galaxií. Dobře pozorova-
telné budou planety Jupiter a Mars. 
Budete-li chtít zblízka spatřit kráte-
ry a  jiné útvary na Měsíci, přijďte ve 
čtvrtek 6. 2. nebo v pátek 7. 2.

oDBorná PřEDnáŠKA
Druhý dech hvězdné astronomie, 
aneb…kdo ji rozdýchal?
prof. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc. 
25. 2. 2025 v 18:00

Hvězdná astronomie, založená přede-
vším na málo přesných a  neúplných 
datech z  pozemských observatoří, 
začala na počátku tohoto století ztrá-
cet na své atraktivitě v  konkurenci 
s jinými, modernějšími směry astrofy-
zikálního výzkumu. Nicméně poté, co 
se naučila využívat veřejně dostupný 
odpad z kosmického průzkumu tran-
zitujících exoplanet, se opět stala 

žádoucí vědní disciplínou se slibnou 
budoucností. Přijďte na přednášku 
předního českého astronoma, autora 
spousty odborných publikací a  spo-
luautora známých knih jako „Sto as-
tronomických omylů uvedených na 
pravou míru“, nebo „100+1 záludných 
otázek  – Astronomie“ či „Záludné 
otázky z astronomie“.

Ilustrační foto

Přinášíme 
TIPY NA VÝLETY A AKTUÁLNÍ AKCE 
V KRÁSNÉM ČESKU.



- ID -

SAHAT

DRUH PSA

OPLÁTKY
ZAKALOVAT

KOVBOJ LÍC MINCE

NEHODA

ROZSYPY

SMALTY

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
Ř Á D N E L A K P K R A D N I C E 2 9 6 4 1
A Á Ě J A B L K O R T T Z A J Í C

2R O K L S Í Á M B I O G R A F N N

O D A I Č I P N D U S S S K F E E 5 1 4 9 2
A S N E N O S O H H H T T T D J S

6 3 9N T Á E Z O I S Ě Í O E

V A T I M O O L P J P Z 9 7 8 2
O V C N K A D R D Ř B E Š E O O Á

5 3 1L E V O T I L A A O E E D I V R V

Á C Á G N R Č F T H T O N E CH P I
9 2 8 7 6

R U S A L K A A J O R T S Í Ř P S

1K L E R A V K A K P A T R O N Á T

8 7 3 2 5

Prostějovský rodák … (viz tajenku osmisměrky) (16. 7. 1906 – 5. 2. 1980) byl akademický malíř, výtvarný pedagog a žák krajinářské speciálky 
Otakara Nejedlého. Jeho malířský projev se vyznačoval uvolněností a citlivým použitím barev. Specializoval se na krajinomalbu, … (viz tajenku křížovky) 

a často pracoval s monumentálními náměty. Vedle malby se věnoval i tvorbě gobelínů a mozaik, včetně zakázek pro veřejné prostory, 
jako například pro stanici metra Háje, kde vytvořil dílo nazvané „Kosmonauti“. Je pohřben v Šemanovicích u Kokořína.

POMŮCKA: 
ÁG, DANN, 

MACKO, 
TAMP

TRÁVOVITÁ 
ROSTLINA

2. DÍL 
TAJENKY

MOHUTNÝ 
HORSKÝ 
CELEK

BOLÁK
V ÚSTECH

ZNAČKA 
KOREJ-

SKÝCH AUT

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 
STŘÍBRA

PTÁCI
S VELKÝM
ZOBÁKEM

DLOU-
HONOHÝ

VODNÍ
PTÁK

DOMÁCKY 
OLGA

ČEJKY 
(nářečně)

VZNÁŠÍVAT
SE

(obecně)

BRITISH 
PETROL 
(zkratka)

PES
(obecně)

RUSO-
VLASÁ

INICIÁLY 
HERCE 

OROZOVIČE

3. DÍL 
TAJENKY
ČISTIDLO
NA OKNA

DOMÁCKY 
KRISTÝNA

PROVO-
ZOVAT 

KUPECTVÍ

SRDEČNÍ 
SÍNĚ

NÚBIJSKÁ 
BAVLNA

SLOVENSKY 
„JAKÁ“ INICIÁLY 

PROZAIKA 
ROSTANDA

SLÁMOU 
VYPLNĚNÁ 
VLOŽKA DO 

POSTELE
ZVUK PŘI 
JEDENÍ


HROB 

(knižně)

CITOSLOV-
CE FRČENÍ

MEDVÍDEK 
(slovensky)

VYSOUŠEČ 
VLASŮ

SOUSED 
ALŽÍRSKA

DRUH 
OBRAZU

NÁŠ HEREC 
(Bedřich)

RELATIVNÍ 
TOPO-
GRAFIE 
(zkratka)

OSAMO-
CENI

ZABUBLÁNÍ 
(básnicky)

VIOLA 
(zkratka)

KONEC 
LANA

ŘÍMSKÝCH 
2101

BRATR 
ÁBELA

VÝTVARNÝ 
UMĚLEC

NA JAKÉ 
MÍSTOSTARO-

ARMÉNSKÉ 
MĚSTO

ZKRATKA 
PRO TOTÉŽ


SPZ 

OKRESU 
KROMĚŘÍŽ

DOMÁCKY 
AIDA

LESTNÍ 
STELIVA

NĚMECKY 
„POTOM“

OZNAČENÍ 
MOUKY

INICIÁLY 
MLÁDKA

MAĎARSKY 
„VĚTEV“

4. DÍL 
TAJENKY

1. DÍL 
TAJENKY

STÍRAČE
PRACHU
NA HOLI

DUSÍKATÁ 
LÁTKA

MALÝ
EGON

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: ABSINT, AGONIE, AKVAREL, BIOGRAF, DĚKANÁT, ESENCE, 
FARAON, FLAMENDR, HARMONIKÁŘ, HLADINA, HŘBET, CHVOJÍ, JABLKO, 
KALENDÁŘ, KLÍČE, KOMODITA, KOMPOZICE, KRÁLOVNA, LITOVEL, NEDĚLE, 
ODSTAVEC, PATRONÁT, PĚTKA, POHOŘÍ, POINTA, POLÍBENÍ, PRODEJ, 
PROPOJENÍ, PROSTĚJOV, PŘÍSTROJ, RADNICE, RUSALKA, SOBOTA, SPÁLA, 
STŘÍDAČKA, TOUHA, ZAJÍC, ZÁVIST

- ID -

SAHAT

DRUH PSA

OPLÁTKY
ZAKALOVAT

KOVBOJ LÍC MINCE

NEHODA

ROZSYPY

SMALTY

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
Ř Á D N E L A K P K R A D N I C E 2 9 6 4 1
A Á Ě J A B L K O R T T Z A J Í C

2R O K L S Í Á M B I O G R A F N N

O D A I Č I P N D U S S S K F E E 5 1 4 9 2
A S N E N O S O H H H T T T D J S

6 3 9N T Á E Z O I S Ě Í O E

V A T I M O O L P J P Z 9 7 8 2
O V C N K A D R D Ř B E Š E O O Á

5 3 1L E V O T I L A A O E E D I V R V

Á C Á G N R Č F T H T O N E CH P I
9 2 8 7 6

R U S A L K A A J O R T S Í Ř P S

1K L E R A V K A K P A T R O N Á T

8 7 3 2 5

Prostějovský rodák … (viz tajenku osmisměrky) (16. 7. 1906 – 5. 2. 1980) byl akademický malíř, výtvarný pedagog a žák krajinářské speciálky 
Otakara Nejedlého. Jeho malířský projev se vyznačoval uvolněností a citlivým použitím barev. Specializoval se na krajinomalbu, … (viz tajenku křížovky) 

a často pracoval s monumentálními náměty. Vedle malby se věnoval i tvorbě gobelínů a mozaik, včetně zakázek pro veřejné prostory, 
jako například pro stanici metra Háje, kde vytvořil dílo nazvané „Kosmonauti“. Je pohřben v Šemanovicích u Kokořína.

POMŮCKA: 
ÁG, DANN, 

MACKO, 
TAMP

TRÁVOVITÁ 
ROSTLINA

2. DÍL 
TAJENKY

MOHUTNÝ 
HORSKÝ 
CELEK

BOLÁK
V ÚSTECH

ZNAČKA 
KOREJ-

SKÝCH AUT

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 
STŘÍBRA

PTÁCI
S VELKÝM
ZOBÁKEM

DLOU-
HONOHÝ

VODNÍ
PTÁK

DOMÁCKY 
OLGA

ČEJKY 
(nářečně)

VZNÁŠÍVAT
SE

(obecně)

BRITISH 
PETROL 
(zkratka)

PES
(obecně)

RUSO-
VLASÁ

INICIÁLY 
HERCE 

OROZOVIČE

3. DÍL 
TAJENKY
ČISTIDLO
NA OKNA

DOMÁCKY 
KRISTÝNA

PROVO-
ZOVAT 

KUPECTVÍ

SRDEČNÍ 
SÍNĚ

NÚBIJSKÁ 
BAVLNA

SLOVENSKY 
„JAKÁ“ INICIÁLY 

PROZAIKA 
ROSTANDA

SLÁMOU 
VYPLNĚNÁ 
VLOŽKA DO 

POSTELE
ZVUK PŘI 
JEDENÍ


HROB 

(knižně)

CITOSLOV-
CE FRČENÍ

MEDVÍDEK 
(slovensky)

VYSOUŠEČ 
VLASŮ

SOUSED 
ALŽÍRSKA

DRUH 
OBRAZU

NÁŠ HEREC 
(Bedřich)

RELATIVNÍ 
TOPO-
GRAFIE 
(zkratka)

OSAMO-
CENI

ZABUBLÁNÍ 
(básnicky)

VIOLA 
(zkratka)

KONEC 
LANA

ŘÍMSKÝCH 
2101

BRATR 
ÁBELA

VÝTVARNÝ 
UMĚLEC

NA JAKÉ 
MÍSTOSTARO-

ARMÉNSKÉ 
MĚSTO

ZKRATKA 
PRO TOTÉŽ


SPZ 

OKRESU 
KROMĚŘÍŽ

DOMÁCKY 
AIDA

LESTNÍ 
STELIVA

NĚMECKY 
„POTOM“

OZNAČENÍ 
MOUKY

INICIÁLY 
MLÁDKA

MAĎARSKY 
„VĚTEV“

4. DÍL 
TAJENKY

1. DÍL 
TAJENKY

STÍRAČE
PRACHU
NA HOLI

DUSÍKATÁ 
LÁTKA

MALÝ
EGON

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: ABSINT, AGONIE, AKVAREL, BIOGRAF, DĚKANÁT, ESENCE, 
FARAON, FLAMENDR, HARMONIKÁŘ, HLADINA, HŘBET, CHVOJÍ, JABLKO, 
KALENDÁŘ, KLÍČE, KOMODITA, KOMPOZICE, KRÁLOVNA, LITOVEL, NEDĚLE, 
ODSTAVEC, PATRONÁT, PĚTKA, POHOŘÍ, POINTA, POLÍBENÍ, PRODEJ, 
PROPOJENÍ, PROSTĚJOV, PŘÍSTROJ, RADNICE, RUSALKA, SOBOTA, SPÁLA, 
STŘÍDAČKA, TOUHA, ZAJÍC, ZÁVIST

Tajenku posílejte do 10. 2. 2025 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické 
informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží 
drobné ceny.
Výherci minulé soutěže:
V. Netuková, Jan Kadlec, Hana Hlavicová
Řešení z minulého vydání:
Tajenka křížovky: Pohádka o touze. Až já budu královna.
Tajenka osmisměrky: Milena Dvorská.
Heslo: Herečka.



INZERCE

SKVĚLÉ KOMEDIE V DIVADLE KALICH
www.divadloKALICHKALICH.cz INFORMACE A VSTUPENKY

    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

R
V2

50
00

32
/0
7

ICM
Informační centrum pro mládež (ICM) je 
místo, kde mladí lidé získávají jednodu
še a bezplatně informace a služby z ob
lastí, které je zajímají. Jedná se přede
vším o  neformální vzdělávání, cestování 
a volný čas, zajímavé události, odpolední 
volnočasové aktivity nebo přístup k  in
formacím o  EU. Umožňuje přístup na 
internet, je možné využít tiskárnu, ske
ner, vazbu a laminaci dokumentů a další 
služby.

OTEVÍRACÍ DOBA
Přístup na počítač a  internet je vždy 
v  úterý a  ve středu od 13.30 do 15.00, 
mimo tuto dobu se na nás neváhejte ob
rátit na telefonním čísle 731 604 073 nebo 
emailu info@icmprostejov.cz.
Ve středu 5. února bude ICM zavřeno.
Aktuální informace vždy najdete na na
šich stránkách www.icmprostejov.cz.
AKCE PLÁNOVANÉ NA ÚNOR
Prázdniny v  ICM – dobrovolník na jeden 
den
Máte hlavu plnou nápadů? Chcete udělat 
něco pro druhé? Rádi tvoříte a plánujete? 
Pak přijďte v  úterý 4.  února od 9.00 do 
15.00 k nám a pomozte nám s přípravou 

našich akcí. Budeme tvořit dekorace na 
přespávačku s  tématem Harry Potter, 
vymýšlet nápady na Den dobrovolnictví, 
plánovat besedy a poslouchat vaše nápa
dy! Info o  dobrovolnictví u  nás i  dalších 
organizací, čaj, kafe i svačinka k tomu :)
Tvořivá dílna – přáníčka

Přijďte ve středu 12. února od 14.00 do 
17.00 hod. stříhat, lepit, kreslit a  tvořit 
z  papíru – přáníčka z  lásky, k  Meziná
rodnímu dni žen, k narozkám nebo třeba 
na Velikonoce. Dílna proběhne tradičně 
v přízemí budovy gymnázia, Komenského 
17, Prostějov.
WORSKHOP LÉČIVÉ MASTI
Jste milovníky bylinkových produktů? 
Hledáte často zdraví a  sílu v  přírodě? 
Chcete se naučit připravit svou vlastní 
bylinkovou mast? Pak si přijďte společ
ně s  nutriční terapeutkou Mgr. Zuzanou 
Švédovou, DiS., povídat o  bylinkách, 
představit si léčivky rostoucí kolem Pros
tějova, jak je sbírat, použít a jak z nich při
pravit léčivé mazání, které uleví při rýmě 
či chřipce, při bolestech kloubů, svalů, ale 
také migréně. Přípravu masti si ukážeme 
v praxi, budeme pracovat s dobrými oleji, 
včelím voskem, ale také bylinkami.
Workshop proběhne ve středu 26. února 
v 16.00 v prostorách ICM v budově gym
názia, Komenského 17 Prostějov a  bude 
trvat přibližně dvě hodiny. Na workshop 
se prosím přihlaste na www.icmproste
jov.cz, emailem na info@icmprostejov.cz 
nebo telefonicky (SMS) na 731 604 073.



Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, www.
iris.cz, iris@iris.cz, tel.: 603  730  594, 
737  898  777; facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na únor 2025 tyto akce: 

TAJEMNÝ SVĚT MOKŘADŮ 
ÚTERÝ 4. ÚNORA (JARNÍ 
PRÁZDNINY)
Vycházka ke Světovému dni mokřadů pro 
rodiny s  dětmi i  dospělé zájemce. Přijďte 
se ponořit do fascinujícího světa mokřa
dů! V areálu ekocentra Sluňákov nás čeká 
hravá a dobrodružná vycházka plná zábav
ných úkolů a objevování. Dozvíme se, proč 
jsou mokřady důležité, kdo v nich žije a jak 
je můžeme chránit. Ráno společný od
jezd vlakem do Horky nad Moravou v 8:10 
(s přestupem v Senici n. H.) anebo sraz na 
nádraží v Horce nad Moravou v 9:15. Ko
nec vycházky kolem 12. hod. Délka trasy 
34 km. Poplatek 50 Kč.

PIVÍN A SKALKA
STŘEDA 5. ÚNORA
Vycházka nejen pro seniory povede podél 
naučné stezky z Pivína do Skalky. Navštíví
me opuštěný lom nad Pivínem, u Skalky si 
prohlédneme pískovnu s  nálezy řasových 
vápenců, navštívíme jezírka na návrší nad 
Skalkou a  následně sestoupíme k  lázeň
ským pramenům. Odtud se vydáme kolem 
nové vodní plochy biocentra do Čelčic. 
Ráno společný odjezd vlakem v  10:01 do 

Pivína, návrat z  Čelčic do 14 hod. Délka 
trasy asi 6 km. Poplatek 40 Kč.

TAJEMSTVÍ NEŘEDÍNSKÉHO KOPCE
STŘEDA 12. ÚNORA
Vycházka nejen pro seniory do olomoucké 
čtvrti Neředín. Projdeme nejvýznamnější
mi místy ústředního hřbitova, kolem fortu 
č. XV dojdeme k letišti a odtud se vrátíme 
do „starého“ Neředína – k  rybníčku a na 
náves, která si zachovala ráz původní ha
nácké vesnice. Ráno společný odjezd vla
kem v 8:59 do Olomouce. Návrat do Pros
tějova dle zájmu od 13 hod. dál. Délka trasy 
56 km. Poplatek 40 Kč. 

BOSNA A HERCEGOVINA –  
TĚŽCE ZKOUŠENÁ ZEMĚ
ÚTERÝ 18. ÚNORA
Přednáška RNDr. Hynka Skořepy v  Eko
centru Iris. Bosna a Hercegovina je kame
nitá země v srdci západního Balkánu. Země 
s  nádhernou přírodou, bohatou historií 
a lidmi širokého srdce. Přestože je od nás 
vzdálená, na přelomu 19. a 20. stol. se její 
osudy propojily s Čechami a Moravou víc, 
než si myslíte. Začátek v 17 hod. Poplatek 
50 Kč.

VELKÁ BYSTŘICE
STŘEDA 19. ÚNORA
Vycházka nejen pro seniory, při níž se vy
dáme podél řeky Bystřice z HlubočekMa

riánského údolí do městečka Velká Byst
řice. Zde si prohlédneme zámek, přírodní 
amfiteátr a další památky. Ráno společný 
odjezd vlakem v 8:37 do zastávky Hluboč
kyMariánské údolí (s  přestupem v  Olo
mouci), návrat mezi 13. a  14. hod. Délka 
trasy 56 km. Poplatek 40 Kč.

UDRŽITELNĚ KAŽDÝ DEN – VOSKOVÝ 
UBROUSEK
PÁTEK 21. ÚNORA
Přijďte si vyrobit voskové plátýnko na ba
lení potravin, které můžete používat místo 
mikrotenových sáčků. Budeme pracovat 
s  včelím voskem a  krásnými bavlněný
mi látkami. Vyrobíme si obal na svačinku, 
který lze opakovaně používat, a  přitom 
je velmi skladný. Akce se koná od 16 hod. 
v  Ekocentru Iris. Poplatek 50 Kč. Pořádá 
Základní organizace ČSOP Oriolus.

OKOLÍM KONICE
STŘEDA 26. ÚNORA
Vycházka nejen pro seniory povede do 
Konice. Navštívíme drobné památky v je
jím okolí, tři rybníky a  památnou lipovou 
alej. Ráno společný odjezd vlakem do Ko
nice v 9:05, návrat do Prostějova do 13:30. 
Délka trasy 56 km. Poplatek 40 Kč.

Akce finančně podporuje statutární město 
Prostějov. 

INFORMACE Z MĚSTA

32 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

Přehled 
odchycených zvířat 
v Prostějově, které 
je možné si osvojit
Šance na život, z.s. sídlo: Norská 4245/6, 
Prostějov, email:  info@sancenazivotpv.cz, 
telefon: +420 608 353 600

Kocour, bílý 
s rezavými 
znaky, nalezen 
dne 6.12.2024, 
místo nálezu: 
sídl. Svobody 
(u garáží) 



INZERCE

R
V2

50
00

25
/1
0

hudební komedie

Premiéra únor 2024

hudební komedie
hudební komedie

Premiéra únor 2024
Premiéra únor 2024

hudební komedie
hudební komedie

Hrají: Eva Burešová/Kristýna Daňhelová, 
Marta Dancingerová, 

Anna Fialová/Berenika Suchánková, 
Alena Hladká, Petra Kosková, 

Anna Kotlíková

DIVADLO POINT
8. ÚNORA 2025 V 19:00
WILLIAM MASTROSIMONE:  
JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Vítejte v Hollywoodu devadesátých let, 
ve světě šílenství a absurdity! Dva divo
cí fanoušci filmů a videoher vtrhnou do 
života slavného producenta, odhodlaní 
přetvořit realitu na filmovou scénu. Di
vadelní thriller s humorem a sarkasmem, 
který odhaluje temné stránky filmové
ho světa a  agresivitu mladé generace. 
Hrají: T. Kameníček/M. Osladil, B. Báb
ková/L. Tesařová, F. Krupa/J. Červin
ka, M. Dobeš/P. Schuster. Dramaturgie:  
J. Hyndrich. Scénář: William Mastrosi
mone. Překlad: Jitka Sloupová. Režie: 
F. Balaš. – Představení není vhodné do  
15 let. Představení má přestávku. Uváděno 
díky dohodě s  William Morris Endeavour 
Entertainment, LLC. Práva k  dramatické
mu textu a překladu zastupuje AuraPont 
s.r.o. Veslařský ostrov 62, 147 00 Praha 4

15. ÚNORA 2025 V 19:00
J. JANKŮ: CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce Fe
mině Jones za pomoci její společnice 
uskutečnit cestu kolem světa za méně 

než 80 dní a  dokázat tak konečně svě
tu, že ženy jsou lepší než muži? Podaří se 
detektivu Shermanovi objasnit zmizení 
vajec Jejího Veličenstva? To vše a více se 
dozvíte v naší nové dobrodružné komedii 
pro celou rodinu. Hrají: T. S. Snášelová, 
Ví. Lužný, T. Rozkošová / T. Svobodová, 
F. Krupa / A. Špičák, M. F. Smékalová / 
N. Navrátilová, J. Červinka, A. Frélich, A. 
Procházka. Hudba: T. Kořének, Nahrávky 
písní: V. Lang, Technika: F. Balaš, Drama
turgie: A. Procházka, Scénář: J. Janků, 
Režie: Vítězslav Lužný. Představení bez 
přestávky vhodné pro celou rodinu.

22. ÚNORA 2025 V 19:00
PŮLENÍ SVĚTEL

Vítejte uprostřed sezóny! Tradičně ne
tradiční kabaret plný písní, skečů, tance, 
poezie a hlavně spousty legrace k oslavě 
poloviny 20. sezóny. Účinkuje soubor Di
vadla Point a jejich hosté. Představení má 
pravděpodobně přestávku. Představení 
pravděpodobně vhodné od 12 let.

1. BŘEZNA 2025 V 19:00
R. VENCL A M. DOLEŽELOVÁ:  
KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a  jejich vánoční ve
čírek. Jedna z  nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v podání skutečných 
manželských párů. Hrají: Lucie a Vítězslav 
Lužní a Magdalena a Jakub Mojžíš Krejčí. 
Režie: Jakub Hyndrich



Lednový příspěvek zastupitele Petra Ošťádala
Přeji Vám v  úvodu nového roku přede
vším pevné zdraví a  duševní rovnováhu! 
Platí to i tehdy, pokud mé přání nečtete 
v lednovém vydání. Tiskový zákon umož
ňuje redakční radě zveřejnit příspěvek 
zastupitele do tří měsíců. Redakční rada 
v  čele s  redaktorem Ivo Hegerem, který 
se spíše stará o propagaci primátora Jury, 
naše příspěvky poněkud brzdí, čímž je činí 
neaktuálními. Proto doporučuji sledovat 
náš Facebook Prostějov Na rovinu!

PROČ NEMÁ REDAKČNÍ RADA  
RÁDA LÉTO?
Kolega František Švec zaslal k  uveřejně
ní v  červnovém vydání PRL přání hezké
ho léta od našeho zastupitelského klubu. 
Příspěvek právně posoudila Mgr. Lenka 
Tisoňová (vedoucí Odboru vnitřní správy) 
a Mgr. Aneta Lešanská (vedoucí právního 
oddělení Odboru vnitřní správy) a  došly 
k závěru, že město nemá povinnost tento 
příspěvek otisknout, protože neobsahuje 
názory členů zastupitelstva. Bylo tak prý 
na zvážení redakční rady, zda bude otištěn 
či nikoliv. Tímto procesem prý procházejí 
pouze některé příspěvky na základě poža
davku redakční rady. Trvalo to jen 6 měsí
ců, abychom se na vlastní oči přesvědčili, 
kdo přísné parametry splňuje. V  prosin
covém čísle bylo zveřejněno přání ANO, 

ODS, Pévéčka a  SPD. Na můj dotaz, zda 
byly příspěvky posuzovány stejně jako přá
ní hezkého léta, jsme dostali odpověď, že 
nikoliv. Redakční rada tedy zřejmě nemá 
ráda léto, neboť jiný rozdíl mezi přáním 
hezkého léta a  veselých Vánoc nevidím. 
Snad to není autorem příspěvků!?

KDYŽ JSTE SI JE ZVOLILI, TAK JIM PIŠTE
Říkám to pořád a budu to říkat dál. Tím, 
že jste si v komunálních volbách zvolili své 
zástupcezastupitele, to pro vás neskon
čilo. Někdo volil podle toho, že kandidáti 
byli známé osobnosti (lékař, učitel) nebo 
podle všeobjímajícího hesla „vystavte 
účet vládě“. Málokdo se podíval na vo
lební program. Ani ten však neobsahuje 
všechno. Během čtyř let volebního ob
dobí potom zvolení zastupitelé ovlivňují 
svým postojem život ve městě, a to i ve 
věcech, které v  žádném volebním pro
gramu nebyly. Nebo snad v některém vo
lebním programu vidíte například nápad 
vybudovat tržnici za stojící sochou Wol
kera vedle Zlaté Brány? Vliv zastupitelů 
vychází především z toho, že jste jim dali 
hlas. Sledujte tedy jejich práci a  dávej
te jim zpětnou vazbu. Každý zastupitel 
má email ve tvaru jméno.příjmení@pro
stejov.eu. Mnoho z  nich má i  své profily 
na sociálních sítích. Pište jim a ptejte se. 

Psát mohou samozřejmě i  ti, kterým byl 
osud tohoto města lhostejný, a volit nešli. 
I ti svou nevolbou přispěli k rozložení sil. 
Zastupitelům z  našeho klubu Na rovinu! 
můžete psát na email info@prostejovna
rovinu.cz. Za každý mail budeme vděčni.

MÉNĚ „ŠULDŮ“!
Možná jste zachytili zmínku o  tom, že 
většina zastupitelů Olomouckého kraje 
odhlasovala trafiku pro komunistu Šuldu. 
Za 115 tisíc měsíčně bude jako uvolněný 
zastupitel vykonávat funkci předsedy 
kontrolního výboru zastupitelstva. To, že 
je uvolněný, jednoduše znamená, že je to 
práce „na plný úvazek“. Kontrolní výbor 
zřizuje kraj podle zákona. Jeho předseda 
je vždy zastupitel, ale to, že je uvolněný, 
je prostě trafika. I my v Prostějově máme 
takové „Šuldy“ – trafikanty. Buď je platí 
město jako členy nepovinných dozorčích 
rad městských společností (Lesy města 
Prostějova, Domovní správa), nebo je pla
tí soukromé společnosti (zbytečný druhý 
jednatel FCC Prostějov). U  těch prvních 
jsou odměny známé, ve druhém případě 
je výše odměny neveřejná.
Mějte se krásně!

Petr Ošťádal, klub Na rovinu! 
(STAN, TOP 09, Zelení)

info@prostejovnarovinu.cz

Reakce na příspěvek zastupitele Petra Ošťádala
K  příspěvku Petra Ošťádala si dovolím 
dodat několik faktů. 
Důvodem nezveřejnění zmiňovaného 
„letního přání“ byl fakt, že zastupitelský 
klub Na rovinu! zahlcuje Prostějovské 
radniční listy (PRL) svými příspěvky. Pod
le usnesení zastupitelstva má mít každý 
klub měsíčně v PRL zpravidla jeden článek 
o rozsahu maximálně 2900 znaků. Členo
vé výše uvedeného klubu toto usnesení 
dlouhodobě nerespektují a  zasílají pří
spěvků mnohem více, některé také pod
statně delší. 
Příspěvky s  názory zastupitelů redak
ční rada zařazuje do novin především na 
základě zákona. Pokud by příslušný klub 
v daném měsíci neměl mít v novinách jiný 
příspěvek, zřejmě by tam ono „letní přání“ 
bylo. Příslušný prostor si ale členové klu
bu zabrali sami jinými texty. 
Abychom si představili konkrétní situaci, 
přidám několik čísel. V loňském roce bylo 

vytištěno celkem 13 vydání PRL. Každý 
měsíc vycházelo jedno číslo a ještě vyšlo 
jedno mimořádné k tématu nového pro
stějovského bazénu. V  něm sice žádné 
příspěvky zastupitelů nebyly, obsah se 
soustředil hlavně na názory odborníků na 
provozování podobných sportovišť, ale 
pro férovost své argumentace jej započí
tám. Podle usnesení zastupitelstva tedy 
mělo v roce 2024 vyjít celkem 13 příspěv
ků klubu, jehož členem je pan Ošťádal. Ve 
skutečnosti bylo tomuto klubu dohroma
dy otištěno 32 příspěvků. 
Pro srovnání dodám, že trojice klubů tvo
řících Radu města Prostějova (ANO 2011, 
ODS spolu s  nezávislými osobnostmi 
města Prostějova a  Pévéčko) neměla ve 
většině loňských vydání PRL ani jeden 
příspěvek zastupitele. 
Najít náplň pro takovou nadprodukci pří
spěvků je samozřejmě složité. Několik 
autorů to vedlo k  ustavení nového žán

ru, který bych označil spojením „vycházejí 
nám příspěvky v novinách o tom, že nám 
nevycházejí příspěvky v  novinách“. Jako 
novinář s více než třicetiletou praxí bych 
si nemyslel, že si některé z nich z hlediska 
obsahu vůbec zaslouží vyjít. Jako před
seda redakční rady ale respektuji zákon 
a  společně s  kolegy příslušné texty do 
Prostějovských radničních listů zařazuje
me. Tolik k  naznačované zlovolnosti mé 
osoby nebo snad celé redakční rady. 
Na závěr už jen krátce k onomu „brždění 
příspěvků“, které Petr Ošťádal kritizuje. 
Toto číslo PRL je první v  letošním roce, 
tak se nám to bude hezky počítat. Počet 
příspěvků Petra Ošťádala, které loni zaslal 
a ony někde „visí“ a dosud nevyšly: nula. 
Počet takových příspěvků všech členů 
zastupitelského klubu Na rovinu!: nula. 
Nemám co dodat. 

Ivo Heger
předseda redakční rady

NÁZORY, KOMENTÁŘE

34 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy



35prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

NÁZORY, KOMENTÁŘE

Altán, školník a uklízečka
Možná vás překvapil titulek 
a ptáte se, jaký rébus je v něm 
ukryt. Není to nic složitého, 
vše spojuje 4. ročník parti
cipativního rozpočtu města 
Prostějova. Tentokrát je do 
něj přihlášeno 27 projektů 

a vrací se tak zájem z prvního ročníku, kdy 
jich bylo dokonce 36. Zopakujme si někte
rá pravidla. Je určen pro projekty, na které 
město dle občanů pozapomnělo, a jsou pro 
ně vyčleněny tři miliony korun. Limit na jeden 
projekt je pak jeden milion korun. O tom, co 
se bude realizovat, rozhodnete následně vy 
v hlasování, kdy vyhrají první tři návrhy. Mys
lím si tedy, že některé neprojdou přes rozpo
čet, ale i tak jich tam zůstane hodně. Co tam 
tedy najdete? 
Nejprve se pojďme podívat do Altánu a opé
ct si špekáček. Je to trochu sobecké, uzná
vám, ale každý chválí své dítě. Po roce tedy 
opět předkládám svůj návrh na přístřešek 
s ohništěm v Biocentru U soutoku, Hloučele 
a Romže. Loni jsme skončili s paní učitelkou 
Fojtíkovou, která měla stejný nápad, na čtvr
tém místě, a těsně jsme neprošli do realizace.
Proč jej tedy dávám znovu, když minule ne
prošlo? Protože si jednoduše myslím, že lidé 
by se měli setkávat a  hovořit spolu. Proto 
každou takovou možnost podporuji. Pod
statně lepší ohniště, než mám v návrhu, je 

na Kosíři, kam letos na Nový rok zavítalo 
neuvěřitelných 3.465 lidí, a  funguje to tam 
skvěle. A  nikdo nic nekrade. My se tedy 
spokojíme s  pár desítkami, jako při letoš
ním, vlastně loňském Silvestru. Co chutná 
lépe než špekáček na ohni? Více najdete na  
www.nasevrahovice.cz. Další podobné altá
ny jsou například na Pohodlí směrem k Seči, 
a  třeba jen ohniště na Loupežníkovi. Světe 
div se, funguje to tam. Proto neberu pro
tiargument, že se tam budou stahovat různé 
nepřizpůsobivé živly. To mi připomíná žilet
kový drát okolo koupališť v Německu a jejich 
následné zavírání. Neumím si poradit s lum
pem, tak omezím slušného člověka. S tím ne
mohu souhlasit. Podobně jako u těch „legál
ních“ drog (už byl článek) jsem pro restrikci 
u lumpů a vycházím vstříc normálním lidem. 
Třeba vás přesvědčím.
Nyní ke zmiňovanému školníkovi a uklízečce, 
kam ještě přidám kuchařku. Pamatujete si svá 
školní léta? Umíte si představit bez těchto 
dobrých duší nějakou základní školu? Dnes 
je nazýváme nepedagogičtí pracovníci a sou
časná vláda hledala v rámci úspor způsob, jak 
se jich zbavit, až jej nalezla. Přehodila jejich 
mzdy na města. Proto chápu nápad Honzy 
Navrátila, který navrhuje v  rámci participa
tivního rozpočtu plastiku mopu na školních 
schodech jako morální ocenění jejich mnoh
dy nevděčné práce. Když jsem tento jeho 

návrh viděl poprvé, tak jsem se zasmál. Pak 
mi ten úsměv trochu zhořkl. Jak sám píše. 
„Oč více vážně je námět myšlený, o to méně 
vážně musí vypadat. Život a vzdělávání ne
jsou pravoúhlé a svázány pravidly. Jde o pro
ces uvědomění si jak u dětí, tak u dospělých, 
jak významné jsou to profese a co se by se 
stalo, kdyby tu nebyly.“
Jak vypadají další návrhy. Chodníkům, silni
cím a parkovišti se věnuje osm navržených 
projektů. I  za hranou jednoho milionu ko
run. Pomníkům a památkám, včetně modré 
poštovní schránky na rohu ulice od Jiřího 
Wolkera, pak dalších šest projektů. Co mne 
překvapuje, že přímo sportu se týkají jen be
tonové stoly na stolní tenis a rozšíření disc
golfu v Kolářových sadech. Zde mi vyskočilo, 
pamatujete si ty obavy, jak budou ty létající 
talíře rozsekávat hlavy poklidně procháze
jícím návštěvníkům? Když se schvalovalo 
minule? Naštěstí se nic takového nestalo. 
Buď jsou vrhači přesní, nebo chodci mrštní. 
Omlouvám se za nadsázku, ale snad ji po
chopíte. Tak co, již máte svého favorita?
Protože se jedná o první článek tohoto roku 
v Radničních listech, dovolte mi jménem ce
lého zastupitelského klubu SPD v Prostějově 
popřát vám hodně zdraví a štěstí. 

Pavel Dopita
předseda SPD v Prostějově 

www.paveldopita.cz

Prostějovský kvíz od Na rovinu! opět poučil, bavil a pomáhal

Kde v  Prostějově najdete arboretum? Jak 
dlouhá je Plumlovská ulice? Kolik členů má 
prostějovské zastupitelstvo? Jaké je křest
ní jméno manželky Otty Wichterleho? Kolik 
běžců letos v Prostějově vyběhlo na Sokol
ském běhu republiky? Od kdy pozoruje bás
ník Jiří Wolker z lavičky na náměstí svůj rodný 
dům?
Na tyto i další otázky hledali odpovědi účast
níci druhého ročníku vědomostní soutěže 

Prostějovský kvíz aneb Jak zná
te své město?, kterou připravila 
koalice Na rovinu!.
V předvánoční době se tak v re
stauraci ŠNYT sešlo osm týmů 
– BOOMŘI, NO NAME, DUK
LA, NÁPLAVA, SIXPACK, BUT
CHERS, BOTANICI a DIVOKÁ 
HLOUČELA. Celkem se zúčast
nilo 40 hráčů, kteří si ověřili, jak 
dobře znají své město. Otázky 
byly rozděleny do deseti tema

tických kategorií, které zahrnovaly například 
samosprávu, kulturu, sport, tradice, nakupo
vání, místní ulice nebo historii a výrobu…
Večerem provázela Jana Jílková společně 
s kolegou Petrem Ošťádalem. Výnos ze star
tovného, které soutěžící uhradili, byl v  plné 
výši věnován na sbírkové konto Akce cihla. 
Vybraná částka, 4050 korun, pomůže rozvoji 
Chráněného bydlení Domova Daliborka a re
vitalizaci jeho zahrady. Ředitel Charity Pros

tějov Ing. František Hynek uvedl, že zahrada 
projde významnou obnovou. 
Za pomoc s přípravou některých otázek pat
ří velké poděkování regionální historičce paní 
doktorce Haně Bartkové, prostějovskému 
badateli panu Ivanu Čechovi a muzejní eduká
torce paní magistře Žofii Lamerové.
A jak kvíz dopadl? Absolutním vítězem se stal 
tým DIVOKÁ HLOUČELA, přičemž závěreč
nou tipovací otázku nejpřesněji odhadl tým 
DUKLA. Celý večer se nesl ve znamení dobré 
nálady a příjemné atmosféry a i přes počáteč
ní obavy si všichni soutěž užili.
Další kvíz je plánován na jaro, informace bu
dou včas zveřejněny na facebooku Prostějov 
Na rovinu.
Děkujeme soutěžícím za podporu dobré věci 
a vám všem přejeme hodně radosti a úspěchů 
v roce 2025!

Jana Jílková, Na rovinu! 
(STAN, TOP 09, Zelení)

info@prostejovnarovinu.cz



36 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

NÁZORY, KOMENTÁŘE

Prostějov potřebuje jasnou vizi bydlení: Vyzývám 
vedení města k akci!
Prostějov, stejně jako mnoho jiných měst 
v  České republice, čelí výzvám v  oblasti 
bydlení. Rostoucí ceny nemovitostí, nedo
statek dostupných bytů a stárnoucí bytový 
fond vytvářejí tlak na obyvatele i na samot
né město. Řešením této situace je vytvoření 
promyšlené koncepce bytové politiky, kte
rá stanoví jasnou vizi a strategii pro rozvoj 
bydlení v Prostějově a zároveň vytvoří pod
mínky pro úzkou spolupráci se soukromými 
investory. Proto jsem vyzval vedení města 
již v listopadu 2024, aby se touto problema
tikou urychleně zabývalo a zahájilo práce na 
komplexní koncepci bytové politiky.
Koncepce bytové politiky by měla defino
vat priority a  cíle města v  oblasti bydle
ní. Měla by identifikovat potřeby různých 
skupin obyvatel, jako jsou mladé rodiny, 
senioři, osoby se zdravotním postižením či 
nízkopříjmové skupiny. Na základě analýzy 
současného stavu bytového fondu (vysoké 
ceny nájemného, nedostatek bezbariéro
vého bydlení atd.), demografického vývoje 
(stárnutí populace, snižování počtu mla
dých rodin atd.) a  dalších aspektů (nízké 

průměrné mzdy, vysoký podíl domácností 
pobírajících dávky na bydlení atd.) by měla 
navrhnout konkrétní opatření pro zajištění 
dostatečného množství kvalitních a  do
stupných bytů.
Abychom v  Prostějově zajistili dostatek 
bytů pro všechny, musíme se postarat o to, 
aby jich město mělo dostatek ve svém 
vlastním fondu. To znamená nejen stavět 
nové byty a opravovat ty staré, ale i třeba 
kupovat ty, které už existují. Díky tomu bu
deme mít byty k dispozici v různých částech 
města a pro různé lidi. Samozřejmě nemů
žeme spoléhat jen na to, že všechno postaví 
samo město. Musíme umožnit i soukromým 
firmám, aby se do budování bytů zapojily. 
V  jiných městech už to funguje – město 
a firmy se domluví a společně postaví byty, 
které jsou kvalitní a zároveň za rozumnou 
cenu. Takto můžeme rychleji zajistit bydlení 
pro ty, kteří ho nejvíc potřebují.
Nestačí jen byty postavit, musíme se o ně 
i  dobře starat a  spravedlivě je rozdělovat. 
Město by mělo mít jasná pravidla, aby každý 
věděl, jak se k bytu dostat. Při tom je po

třeba myslet na to, že ne každý má stejnou 
životní situaci – někdo má rodinu, někdo je 
starý nebo nemocný, a to se musí zohlednit. 
Důležité je také, aby v domech a v celých 
čtvrtích bydleli různí lidé. Nechceme, aby 
někde vznikla místa, kde žijí jenom chudí 
lidé, jako je tomu třeba v „Parlamentu“ na 
Šárce. Smíšené komunity jsou pro město 
zdravější a bezpečnější.
Vytvoření koncepce bytové politiky je in
vesticí do budoucnosti Prostějova. Jasná 
vize a  strategie v  oblasti bydlení, ve spo
lupráci se soukromým sektorem, přispě
jí k  rozvoji města, zvýšení kvality života 
obyvatel a  posílení sociální soudržnosti. 
Vyzývám proto vedení města Prostějova, 
aby aktivně spolupracovalo s obyvateli, od
borníky a soukromými investory na tvorbě 
a  implementaci koncepce bytové politiky. 
Včasné a promyšlené kroky v oblasti bytové 
politiky pomohou Prostějovu čelit výzvám 
v oblasti bydlení a zajistit, aby město bylo 
atraktivním místem pro život pro všechny 
jeho obyvatele.
Ing. Mgr. Jan Mochťák, zastupitel za Piráty

Váženým spoluobčanům
V listopadových Radničkách vyšel příspě
vek Bc. Sklenky, který posunul úroveň 
prostějovského měsíčníku ke dnu. V pro
sinci vyšlo pokračování Sklenkových ob
vinění. Ve svém článku mimo jiné tvrdí, že 
jsem se podílel na „ohýbání“ sportovních 
dotací.

ZLODĚJ KŘIČÍ „CHYŤTE ZLODĚJE“
Podívejme se na konkrétní příklad, jak vy
padá ohýbání dotací: Členové olomouc
kého spolku parašutistů platí příspěvek 
500 Kč ročně. Od města Prostějova však 
dostane každý z  nich na svůj koníček  
8 700 Kč. Ve spolku je přitom 30 dospě
lých, kteří jsou výdělečně činní, a pouhých 
10 dětí. K tomuto problému se pan Sklen
ka nevyjadřuje. Mezitím v  jiných klubech 
platí rodiče za své děti částky od několi
ka stovek po desítky tisíc korun, přičemž 
město přispívá pouze v řádu stovek. Kdo 
tedy ohýbá dotace?

PROČ JSEM TRESTNĚ STÍHÁN?
Pan Sklenka je autorem udání, které se 
týkalo projektu Sportovních plaveckých 

tříd, na kterém se rozhodly spolupraco
vat Tělovýchovná jednota Prostějov a ZŠ  
Dr. Horáka. V roce 2021 jsme zahájili první 
ročník projektu, ve kterém bylo zapojeno 
145 dětí. Plavecký oddíl v něm organizoval 
a  platil v  každém ročníku 1 tréninkovou 
hodinu týdně. Uzavřeli jsme o tom se ško
lou smlouvu. Rodičům jsme vše vysvětli
li a  drtivá většina projekt podpořila. Ze  
145 dětí však posléze 20 nezaplatilo pří
spěvky. Řešil jsem, jak se k těmto dětem 
postavit. Účastnili se na trénincích, které 
jsme v  rámci projektu jako TJ zajišťovali. 
Měli jsme za ně odpovědnost, proto jsme 
je také evidovali v našich řadách. Je prav
dou, že rodiče 13 dětí nedodali přihlášky. 
Děti bez přihlášek a bez zaplacených pří
spěvků jsme mohli nechat sedět na břehu. 
Komu by to prospělo? Těm dětem určitě 
ne. Předpokládal jsem, že se postupně 
podaří tyto počáteční problémy vyřešit. 
Nepodařilo. 

ZRUŠENÍ PROJEKTU
Projekt Sportovních plaveckých tříd ne
chal pan Sklenka zrušit. Škola poslala  

20. 2. 2023 výpověď bez udání důvodu. 
Rodiče informováni nebyli. To je trans
parentnost, po které volá pan Sklenka? 
Děti přišly o  možnost poznat sportovní 
přípravu i  z  pohledu aktivit, které může 
nabídnout sportovní klub, a  nikoli škola. 
Sportovní klub může totiž žádat o dota
ce, může pořádat soutěže v rámci svazu, 
pořádat soustředění. Prostě nabídka je 
mnohem pestřejší, než může realizovat 
sama škola. Dotační podvod? Kvůli 13 dě
tem bez přihlášek z celkového počtu 145? 
To je opravdu pozoruhodný závěr nejvyš
ších funkcionářů města. 

STÍŽNOST PROTI STÍHÁNÍ BYLA 
ZAMÍTNUTA
Takhle by si prý mohl chtít chodit zaspor
tovat každý. Ale tohle snad přece chceme, 
nebo ne? Mluví se o tom v celé společnos
ti. Když to uděláme v Prostějově, náměs
tek pro školství a sport podává udání pro 
dotační podvod. Místo toho, aby pomo
hl najít řešení případných nedokonalostí 
startujícího projektu. Jde především o zá
jem dětí. Děti byly ve sportovních třídách 



37prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

NÁZORY, KOMENTÁŘE

Konečně víme, že je Aleš Matyášek obviněn
Zastupitel Aleš Matyášek, který stál 
v komunálních volbách v čele kandidátky 
NA ROVINU! (STAN, TOP 09, ZELENÍ), 
je podle svého aktuálního textu v  Pro
stějovských radničních listech obviněn 
z  trestného činu dotačního podvodu. 
Všichni jsme to tak nějak tušili, ale koneč
ně to víme. Přiznání mu trvalo „jenom“ 
pět měsíců a  já jsem musel napsat dvě 
výzvy, aby nám už konečně řekl pravdu.
Pojďme se podívat na některá tvrzení z jeho 
posledního příspěvku. Chci věřit, že už je to 
opravdu naposledy. Že zkrátka pan Matyá
šek ve snaze odpoutat pozornost od svého 
vlastního problému přestane psát podobná 
prohlášení plná nesmyslů. Mimo jiné by měl 
šetřit silami a soustředit se na soud, který 
jej podle jeho vlastních slov čeká.
Matyáškovo matematické pojetí rozdě
lování dotací je nesmyslné. Sport coby 
živý organismus nejde dát do tabulky. Pa
rašutistický přepočet se dá aplikovat na 
dalších třicet klubů. Finanční náročnost 
jednoho sportu není stejná jako u jiného. 
Když měl ještě pan Matyášek alespoň ele
mentární respekt rady města, býval čle
nem její sportovní komise, která připravo
vala podklady pro příslušná rozhodnutí. 
Tudíž to moc dobře ví.
K jeho tvrzením o výuce plavání musím do
dat několik faktů. Celá věc začala stížnostmi 

rodičů, že jsou po nich za výuku plavání ve 
škole (v rámci vyučování) požadovány pří
spěvky do plaveckého klubu, jehož členy 
ale jejich děti nejsou. To bylo velmi zvláštní. 
Rozšířená výuka plavání byla totiž součástí 
školního vzdělávacího programu. A jak zná
mo, školné se za něco takového opravdu 
vybírat nemá. Udělali jsme proto jednodu
chou nápravu. Inicioval jsem navýšení pří
spěvku příslušné základní škole o  70 tisíc 
korun ročně, což projekt zachránilo. Všech
ny děti díky tomu mohou absolvovat rozší
řenou výuku plavání zdarma. Jejich učitelé 
jsou zaměstnanci školy a vše běží, jak má, 
žáci o  nic nepřišli. Znamenají slova Aleše 
Matyáška, že nemá přehled o plavání na ZŠ?
Abychom si řekli více k roli pana Matyáš
ka v této podivnosti, dovolím si vykopíro
vat několik pasáží z jeho dopisu rodičům, 
v nichž je nabádá, aby zaplatili: „…nemů
že nést odpovědnost za účast dětí, které 
nemají zaplacené předepsané příspěvky…, 
…někteří rodiče se rozhodli, že nebudou 
členy spolku…, zvážíme i  možnost vrátit 
dotační prostředky v rámci vyúčtování za 
děti, kteří nejsou TJ Prostějov…, …V  ta
kovém případě budeme muset náklady, 
které nebudeme moci uhradit z  dotací 
a příspěvků, fakturovat rodičům, kteří se 
na financování nepodílí…”.
Můj komentář: Strašné. Takto se opravdu 

s  rodiči dětí nejedná. Pokud pan Matyá
šek potřebuje pro svůj klub více peněz, 
má spoustu jiných možností než nátlak na 
rodiny žáků.
Celou věcí se rovněž zabývaly dvě veřej
nosprávní kontroly. Jedna na škole – ta 
dopadla dobře. Druhá u  předmětného 
spolku, kterému předsedal pan Matyá
šek. Šlo hlavně o  zvláštně vedenou evi
denci jeho členů. Opět jen krátké poza
stavení z  mé strany. Téměř sedm týdnů 
nechal kontrolní orgán vedení spolku čas, 
aby formou čestného prohlášení doloži
lo členství svých členů. Buď přihláškami 
podepsanými od rodičů, nebo čestným 
prohlášení. Vedení spolku proto obchá
zelo rodiče, aby svůj problém co nejvíce 
zmenšilo. U některých se to podařilo, u ji
ných ne.
Jak se ukázalo, na základě takové „děra
vé“ evidence čerpal spolek státní dotace 
„na člena“. Jak všichni víme, část peněz 
musel vrátit a následně z toho vyplynuly 
další problémy pana Matyáška.
Na závěr už jen polemika s tvrzením, že Aleš 
Matyášek bude u  soudu hájit nějaký spor
tovní projekt. To samozřejmě není pravda. 
Případný trest nehrozí ani projektu plavání 
dětí, ani samotnému sportovnímu klubu. 
Trest hrozí jen panu Matyáškovi. 

Bc. Miloš Sklenka, náměstek primátora

spokojené. V současné době podal státní 
zástupce k soudu obžalobu. Půjdu k sou
du obhajovat projekt, který mohl přivést 
mnoho dalších dětí k  aktivnímu sportu. 
Protože to nebyl žádný podvod, ale cesta, 
jak přispět k  řešení deficitu tělesné akti
vity dětí v  jednom z  důležitých sportov
ních odvětví. Navzdory kapacitám, které 
jsou v  Prostějově nedostatečné. A  je to 
opět pan Sklenka, kdo před občany tutlá 
městem zaplacenou studii, která doporu
čuje řešení nedostatečné kapacity bazénu 
v  Prostějově novým padesátimetrovým 
bazénem. Budu též usilovat, aby projekt 
sportovních tříd, který pan Sklenka zrušil 
a nahradil jej bez vědomí rodičů rozšířenou 
školní výukou plavání, byl opět obnoven. 
V zájmu dětí i jejich rodičů, kteří s ním byli, 
podle mých informací, spokojení. 

PROČ JSME DO SPOLUPRÁCE SE 
ŠKOLOU ŠLI?
Sám jsem se stovkami dnes již lidí po
kročilého a  středního věku zažil éru 

sportovních plaveckých tříd na ZDŠ 
Palackého v  70. a  80. letech minulého 
století. Nikdy nezapomeneme, co nám 
sportovky přinesly. Vřele doporučuji 
a  vyzývám všechny, kteří ještě neztra
tili naději, že můžeme jejich dětem dát 
daleko víc, aby nás v našem úsilí vytvá
řet dětem podmínky k aktivnímu sportu 
podpořili. Pro budoucnost Vašich dětí, 
pro budoucnost nás všech. Navzdory 
anabázi, kterou jsem si prošel od počát
ku roku 2023, kdy k nám město poslalo 
veřejnosprávní kontrolu, která ovšem 
zjistila, že jsme s  dětmi nekupčili, ale 
naopak jsme uvedli v žádosti o 6 členů 
méně, než jsme skutečně měli. Co byl 
problém pro pana Sklenku a  primátora 
Juru? Nepředložili jsme všechny přihláš
ky. Pan Sklenka s panem Jurou nedokáží 
pochopit, že když někdo prokazatelně 
zaplatí členský příspěvek a  účastní se 
tréninků, tak jej lze považovat za plno
hodnotného člena. Chybí totiž pouze 
papír. Stará lidová moudrost praví, že 

když něco kejhá jako kachna, lítá jako 
kachna a  plave jako kachna, tak to asi 
také kachna bude. O podvod a kupčení 
se členy nejde. Jde jen a pouze o vytr
valou šikanu nepohodlného zastupitele, 
který se dlouhodobě snaží vystupovat 
proti klientelistickým praktikám, kte
rých si občané našeho města už dávno 
všimli. 

ZÁVĚR
TJ Prostějov se obrátila na Národní 
sportovní agenturu. Věříme, že snaha 
vytvořit podmínky pro pohybové akti
vity dětí nebude politickými zájmy kri
minalizována. Všechny prostředky z do
tace byly využity na přípravu těch dětí, 
kterých se žádost týkala. Peníze nešly 
do spřízněných firem nebo VIP klubů, 
ale na činnost těch nejmenších, kterým 
jsme chtěli dát šanci poznat to, co jsme 
sami poznali. 

Aleš Matyášek, zastupitel, 
klub Na rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)



INFORMACE Z MĚSTA

Den otevřených 
dveří a tvořivá dílna 
v Technologickém klubu
Zveme vás na den otevřených dveří, kde vám představíme svět moderních 
technologií. V sobotu 15. února od 10:00 do 18:00 se můžete těšit na:
• Ukázky prací dětí z našich kroužků.
• Prezentaci firem, které nás podporují.
• 3D Laboratoř – tisk klíčenek na 3D tiskárně.
• Vyšívací dílnu s profesionálním vyšívacím strojem.
•  Kreativní koutek – výroba záložek, originálních zrcátek, placek nebo 

magnetek.
Vstup na akci je zdarma. V případě zájmu zapojení se do tvůrčích ak
tivit bude možnost si u vstupu zakoupit vouchery.

A CO JEŠTĚ V ÚNORU V TKLUBU CHYSTÁME?
So 1. 2. | od 10:00 | Deskoherní sobota | 50 Kč
So 22. 2. | 9:30–13:00 | Fyzika látek | Seminář moderní fyziky pro mla
dé objevitele | 100 Kč (pro členy TKlubu 50 Kč)
St 26. 2. | 19:09 | Přednáška: Automatizace a  robotizace v  praxi |  
Ing. Karel Novotný | zdarma
Pro přihlášení a více informací sledujte www.tklub.cz
TKlub děkuje partnerům za podporu činnosti: WINDMÖLLER  
& HÖLSCHER Machinery k.s., Linaplast s.r.o., Laser Technology 
s.r.o., MICOS TELCOM s.r.o.

38 www.prostejov.eu prostějovské radniční listywww.prostejov.eu prostějovské radniční listy

Zveme vás na den otevřených dveří v Podankách!

Jak jsme vás již informovali, naše poboč
ka Podaných rukou – osobní asistence se 
nyní nachází na jiné adrese, na ulici Sva
toplukova 53a v Prostějově. Zde vám bu
deme i nadále poskytovat terénní službu 

osobní asistence ve stejné kvalitě a s ma
ximálním nasazením jako doposud. 
Rádi bychom vám naši pobočku i nabíze
nou službu blíže představili, a  proto vás 
srdečně zveme na den otevřených dve

ří, který se uskuteční 18. února 2025 od 
13:00 do 17:00 v  našich nových prosto
rách. V  přátelské atmosféře budete mít 
možnost osobního setkání s  našimi pra
covníky, kteří ochotně zodpoví všechny 
vaše dotazy, prohlédnete si naše příjemné 
moderní zázemí a nebude chybět ani malé 
občerstvení. 
Těšíme se, že společně s  vámi oslavíme 
tento významný krok v  naší dlouholeté 
činnosti v sociálních službách, a ukážeme 
vám, jak může osobní asistence usnadnit 
život vám či vašim blízkým.
Podané ruce – osobní asistence, pro 
snadnější život.

Tel: 777 011 745 
Email: katerina.fajstlova@podaneruce.eu 
IG: podaneruce_osa 
FB: Podané ruce – osobní asistence



R
V2

40
22

03
/0
2

RIZIKOVÉ KÁCENÍ RIZIKOVÉ KÁCENÍ 
A ŘEZ STROMŮA ŘEZ STROMŮ

Miroslav HorákMiroslav Horák
776 199 969776 199 969

R
V2

50
00

68
/0
2

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7 900 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

DŘEVĚNÉ BRIKETY PRÉMIOVÉ KVALITY ZA VÝHODNOU CENU!

R
V2

40
25
09
/0
1

R
V2

40
21
41
/4
6



R
V2

40
21
42

/3
6

ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz

R
V2

40
21
39
/9
0

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA
TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ 
vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr

Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme 
starožitný nábytek, chromový, umakartový 

a také z padesátých let i mladší.
Dále vykoupíme a v hotovosti zaplatíme obrazy, zbraně, hodiny, 

porcelán, sklo, hračky, moto věci, staré knihy a pohlednice, 
vyznamenání, vojenské uniformy, mince a jiné vojenské věci, 

fotoaparáty, rádia, gramofony, kamna, stříbrné věci a jinou veteš, 
která Vám doma, na chalupě, ve sklepě, na půdě, či v garáži překáží.
Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme také celé pozůstalosti a zajistíme 

komplexní vyklízecí práce.
Seriózní a rychlé jednání, platba hotově.

Neváhejte a zavolejte – tel.: 773 113 303

R
V2

50
00

92
/0
1

R
V2

50
01
94
/0
2

30% TEPLA

MÁME PRO VÁS
ŘEŠENÍ

+420 737 063 636
+420 604 405 200

ZDARMA
PŘIJEDEME K VÁM

OKNA I DVEŘE ZKONTROLUJEME

PROMĚŘÍME ÚNIKY TEPLA

NAVRHNEME ŘEŠENÍ NA MÍRU

VÁM UNIKNE
PŘES OKNA

AŽ
VÍTE, ŽE

!

info@atssmartservices.cz
www.atssmartservices.cz

UŽ SE NEMUSÍTE

DĚSIT VYÚČTOVÁNÍ

ATS
SMARTSERVICES

SERVIS OKEN
A DVEŘÍ

PROFESIONÁLNĚ


